
Listopad 2017
Zpravodaj Rosicka
ROSA

4. 11. HUBERTOVA JÍZDA ROSICE



3ROSA 11/2017

ROSA
ROSA – Periodický tisk územního samospráv-

ního celku města Rosice | vychází 11x ročně

Tiskne se pro město Rosice a obec Babice

číslo 11/2017 vychází 1. 11. 2017 | MK ČR E 19459

Vydává KIC Rosice, Palackého nám. 45,

665 01 Rosice, IČO: 86770632 | cena 20 Kč

Šéfredaktor: Lukáš Hemala.

Prodej v kanceláři KIC Rosice, Palackého 45.

Příspěvky, ohlasy a objednávky předplatného

zasílejte na adresu redakce:

Kulturní informační centrum Rosice

Palackého nám. 45, 665 01 Rosice,

e -mail: redakce@kic.rosice.cz,

www.kic.rosice.cz, www.rosice.cz,

inzerci vyřizuje: Lukáš Hemala,

tel.: 546 492 196, v kanceláři KIC, naproti radnici

po–pá 9.00–12.30 hod, 13.00–17.00 hod.

Uzávěrka vždy 10. den v měsíci.

Redakce si vyhrazuje právo příspěvky upravovat.

Distribuce Rosy:  Libor Kouřil, tel.: 777 152 426

Grafi cká úprava, tisk: Michal Eliáš, tel.: 603 475 701

e
d

it
o

ri
a

l

Z OBSAHU:
Informace pro občany Babic   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4

Slovo starosty   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 8

Pozvánka na rosický silvestr   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9

Zdravé město Rosice: A jedeme dál   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  10

Výsledky ankety veřejného fóra .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  11

Výpisy usnesení rady a zastupitelstva   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  12

Věci nalezené na území Rosic   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 22

Společenská kronika   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24

Právnická poradna   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 26

Řádková inzerce .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 26

Činnost SNN v ČR v Zastávce .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 28

Informace ze základní školy   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 30

Co děláme se sluníčkem .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 36

Základní škola Tetčice   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37

Zveme vás do knihovny   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 38

Závěr letošní farmářské sezóny   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 40

KIC informuje   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  41

Zámecké pohádky   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 44

Co nového SVČ   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 48

Rodinné centrum Kašpárkov .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 52

Novinky z turistáku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 55

Sport  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 56

Program kina .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 64

Kultrurní přehled   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 66

Tak prý už to z velkých měst 

dorazilo i  do Rosic. Říká se 

tomu kočárkovej teror. Jak to 

vypadá v praxi: Paní, co parku-

je vedle otevře svoje auto tak, 

že vám škírne lak na dveřích.

„Nemohla byste otvírat tro-

chu opatrněji?“

„Potřebuju naložit dítě.“

„Odřela jste mi lak“

„A  co mám jako dělat?! Já 

potřebuju naložit dítě!“

Byli moji rodiče stejní? ptáte 

se sami sebe čekaje ve frontě, 

zatímco vám dítě z  kočárku 

za vámi okopává lýtka zablá-

cenými botičkami za nevzru-

šeného přihlížení jeho matky. 

Spíš ne, řekl bych. Chtěl bych 

říci těmto vyznavačkám kul-

tu nadřazeného mateřství, že 

všichni lidé byli kdysi děti. 

A možná i roztomilejší než ty 

jejich. Trvám na tom, i  přes 

riziko, že mě zítra najdou 

u  popelnic rozmašírovaného 

kolečky bojových kočárků.

Přeji teplý podzim, obzvláš-

tě normálním maminkám.

Lukáš Hemala

Titulní strana: Hubertova jízda 2016 Foto: Lukáš Volánek



INFORMACE
PRO OBČANY BABIC

PŘEHLED USNESENÍ
z 25. zasedání Zastupitelstva obce Babice u Rosic
konaného dne 26. 4. 2017 na OÚ v Babicích u Rosic

Zastupitelstvo obce Babice 

u Rosic

Schvaluje:
a)  obecně závaznou vyhláš-

ku obce č.  3/2017, kterou 

se stanoví část společného 

školského obvodu mateřské 

školy,

b)  smlouvu o  možnosti 

provést stavbu na cizím 

pozemku, uzavřenou 

s Ing. M. Solařovou,

c)  závěrečný účet obce za 

rok 2016, jehož součástí je 

i  Zpráva  o  výsledku pře-

zkoumání hospodaření 

obce za rok 2016, a  to bez 

výhrad,

d)  účetní závěrku za rok 2016,

e)  rozpočtové opatření č. 2,

f)  prodej pozemku p. č. 212/2 

v  Babicích u  Rosic, v  k.ú. 

Babice u  Rosic, o  výměře 

127 m2, za cenu 150 Kč/m2 

paní D. Paterové. Náklady 

ponese kupující.

g)  smlouvu o  realizaci pře-

kládky sítě elektronic-

kých komunikací č.  VPI/

MJ(2017/00071 s  fi rmou 

Česká telekomunikační 

infrastruktura,  a.  s. Výše 

nákladů překládky ke dni 

uzavření smlouvy činí 

472.161 Kč,

h)  záměr vybudovat na ul. 

Záhumenice v  rámci akce 

„vodovod“ také položení 

chrániček na budoucí pro-

tažení kabelů veřejného 

osvětlení,

i)  zadání projektu na uložení 

chrániček optických rozvo-

dů na ul. Nová.

Bere na vědomí:
a)  informace starosty obce,

b)  připomínky zastupitelů 

obce.

o
b

e
c 

B
a

b
ic

e

PŘEHLED USNESENÍ
z 26. zasedání Zastupitelstva obce Babice u Rosic
konaného dne 14. 6. 2017 na OÚ v Babicích u Rosic

Zastupitelstvo obce Babice 

u Rosic

Schvaluje:
a)  smlouvu o  právu pro-

vést stavbu na pozemku 

p.  č.  896/193 se stavební-

kem – manželé Hoke,

b)  smlouvu o poskytnutí dota-

ce z rozpočtu Jihomoravské-

ho kraje č. 044991/17/ORR,

c)  rozpočtové opatření č. 3.

Neschvaluje:
a)  fi nanční příspěvek pro Lin-

ku bezpečí, z.s.

Bere na vědomí:
a)  informace starosty obce,

b)  připomínky zastupitelů 

obce.

4 ROSA 11/2017



PŘEHLED USNESENÍ
z 27. zasedání Zastupitelstva obce Babice u Rosic
konaného dne 30. 8. 2017 na OÚ v Babicích u Rosic

Zastupitelstvo obce Babice 

u Rosic

Schvaluje:
a)  prodloužení nájemní 

smlouvy p.  Ladislavu Pán-

kovi na byt č.  4 v  domě 

č. 122 na ul. Výhon na dobu 

neurčitou,

b)  smlouvu č.  1030038007 

o smlouvě budoucí o zříze-

ní věcného břemene s  fi r-

mou E.ON Distribuce, a. s. 

na akci „ Babice  – Šmíd: 

NN přip.kab.sm.“,

c)  ukončení nájemní smlouvy 

na pohostinství dohodou 

ke dni 31. 10. 2017,

d)  vytvoření pracovní komi-

se ve složení Ing.  Krejčí, 

p. Tondl, která posoudí žá-

dost o odkoupení vybavení 

pohostinství včetně ceny,

e)  realizaci akce „vrtaná 

studna pro hřiště“ v  ceně 

do 200.000 Kč a  pověřuje 

místostarostu objednáním 

díla,

f)  poskytnutí dotace z Minis-

terstva zemědělství na akci 

„Obnova hřbitovní zdi“ 

v částce 472.087 Kč,

g)  smlouvu o  dílo s  fi rmou 

Moravská zeměvrtná spo-

lečnost, s. r. o. na akci „Ob-

nova hřbitovní zdi“ za cenu 

1,728.347 Kč vč. DPH,

h)  smlouvu o  dílo s  fi rmou 

Bureš Igor ze Stanoviště 

na akci „Obnova víceú-

čelového centra“ za cenu 

1,708.037 Kč,

i)  smlouvu o  dílo 

č.  170025 s  fi rmou Soukup 

Miloš, s. r. o. na akci „Opra-

va povrchu místních ko-

munikací  – ul. Záhumeni-

ce“ za cenu 1,049.416,06 Kč,

j)   rozpočtové opatření č. 5.

k)  po projednání a  v  souladu 

s ustanovením § 84 odst. 4 

zákona č.  128/2000 Sb., 

o  obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších před-

pisů, systém spolufi nanco-

vání sociálních služeb pro 

správní obvod ORP Rosice, 

který se zakládá na aktuál-

ně platných Pravidlech ří-

zení o stanovení a přiznání 

fi nanční podpory Jihomo-

ravského kraje pro rok 2018 

v  oblasti podpory posky-

tování sociálních služeb. 

Příslib spolufi nancování 

pro rok 2018 se týká těchto 

poskytovatelů sociálních 

služeb,

l)  penzion pro důchodce Ro-

sice, pečovatelská služba, 

pro úvazek v přímé péči ve 

výši 0,04.

Bere na vědomí:
a)  rozpočtové opatření č. 4,

b)  závěrečný účet Svazku vo-

dovodů a  kanalizací Ivan-

čice za rok 2016,

c)  závěrečný účet Mikroregi-

onu Kahan dso za rok 2016,

d)  informace starosty obce,

e)  připomínky zastupitelů 

obce.

5ROSA 11/2017



SBÍRKOVÉ DNY PRO SVĚTLUŠKU
Srdečně děkujeme účastní-

kům akce Sbírkové dny pro 

Světlušku v  Babicích u  Rosic 

v  úterý 12.  9.  2017. Zájemci 

všech věkových kategorií měli 

možnost vyzkoušet, jak se žije 

lidem se zrakovým handica-

pem a na akci se přímo setkat 

se zrakově znevýhodněnými 

dětmi. Akci oživil svými nápa-

dy i Šimon Rejtar, žák základní 

školy pro zrakově znevýhod-

něné v  Brně na Kamenomlýn-

ské ulici. Děti i dospělí si díky 

němu vyzkoušeli netradiční 

hry a sportovní aktivity. Závěr 

akce zpříjemnil Neviditelný 

koncert. V  roli „nevidomých“ 

byli tentokrát posluchači. 

Z  Brna přijel zahrát na neob-

vyklý hudební nástroj – hand 

pan – Jirka Brzobohatý s  pě-

veckým doprovodem Eleny 

Lejskové.

Podařila se vybrat velice 

slušná částka 7 465 Kč, která 

byla vložena na účet Nadač-

ního fondu Českého rozhlasu 

8080808080/0300. Zároveň 

bylo Sbírkové odpoledne velice 

příjemným a  pohodovým se-

tkáním dětí i dospělých. Již tra-

dičně charitativní akci podpo-

řila i skupinka seniorek z Babic.

A tak je to dobře. Pomáhat by 

mělo být příjemné. Budeme se 

těšit na další podobné setkání.

Hanka Svobodová

za celý organizační tým

o
b

e
c 

B
a

b
ic

e

Foto: Hanka Svobodová

Foto: Hanka Svobodová

6 ROSA 11/2017



SLOVO STAROSTY
OTEVŘENÍ VEŘEJNÝCH 
TOALET V ROSICÍCH

V  podvečerních hodinách 

dne 20.  9.  2017 proběhla na 

Komenského náměstí v  Rosi-

cích veřejností i  širokým oko-

lím dlouho očekávaná akce  – 

„Slavnostní otevření veřejných 

toalet“. Kdo přišel, nelitoval. 

Úsměvný kulturní program 

spojený s projevy komunálních 

politiků, hudba, tanec, chvilka 

poezie i  malé občerstvení, to 

vše pod budovatelským hes-

lem „Nekecáme, kakáme!“ če-

kalo na příchozí, kterých bylo 

opravdu hodně a  za účast jim 

velmi děkuji. Akce byla zaští-

těna prostřednictvím projektu 

Zdravé město Rosice a  místní 

Agenda 21.

Program moderovala se 

svým obvyklým šarmem Jar-

ka Eliášová, která mi, po při-

vítání účastníků, dala slovo. 

Zahájil jsem ukázkou z  kni-

hy francouzského spisovatele 

Maurice Chevaliera Zvonoko-

sy, poté jsem se věnoval histo-

rii veřejných toalet v  Rosicích 

a  na konci jsem vyzval všech-

ny občany, aby po skončení 

programu veřejné toalety na-

vštívili a vyzkoušeli na vlastní 

kůži. Samozřejmě postupně. 

Všechny přítomné poté po-

zdravil starosta obce Tetčice 

Jan Šon, jehož spoluobčanům 

budou rosické veřejné toalety 

také jistě sloužit. Následoval 

kulturní program. I tancem se 

dá vyjádřit touha po pořádku 

a čistotě ve městě, jak předved-

li členové taneční skupiny Mi-

ghty Shake. Každého asociála 

bych na veřejné toalety vodit 

nechtěl, ale bylo to vtipné. Ná-

ladu všem pozvedlo vystoupe-

ní pěveckého sboru Rosalky, 

které si připravily známé písně, 

vtipně přetextované speciál-

ně pro tuto akci. Zazpívat si 

mohli všichni, však třeba píseň 

„Chvátám, chvátám, nemám 

z 
ra

d
n

ic
e

Foto: archiv autora

8 ROSA 11/2017



chvíli klid…“ je notoricky zná-

má a  nový text měli účastníci 

k dispozici. Mluveným slovem 

pak potěšil Lukáš Hemala, 

jenž seznámil všechny s histo-

rií veřejných toalet v  českých 

zemích a  vyzdvihl jejich vliv 

na zdraví člověka na příkladu 

známé postavy z historie Tycha 

de Brahe. Zazněla slavnostní 

fanfára a byla přestřižena pás-

ka. Aby to bylo stylové, místo 

pásky posloužila rozmotaná 

rulka toaletního papíru a  tr-

halo se. Trhlo si celé vedení 

města včetně pana tajemníka 

a veřejné toalety byly otevřeny. 

Slavnostní shromáždění bylo 

zakončeno básní od nezná-

mé autorky, kterou přednesla 

moderátorka.

Chtěl bych tímto poděko-

vat všem občanům, kteří se 

zúčastnili (je vidět, že v  Rosi-

cích je stále hodně lidí, kteří 

neztrácejí smysl pro humor), 

všem vystupujícím a  KICu za 

organizaci a přípravu. Nesmím 

zapomenout na Klub seniorů, 

který připravil pohoštění pro 

návštěvníky toalet v  podobě 

vynikajících perníčků. Musím 

zdůraznit, že všichni účinku-

jící vystoupili bez nároku na 

honorář, což si velmi cením. 

Vy podpoříte vedení města 

dnes, to zase podpoří příště 

vás, naše spolky a  organizace. 

Takto to má v moderním městě 

fungovat.

Co říci závěrem? Nové ve-

řejné toalety byly vybudovány 

s  nákladem více než půl dru-

hého milionu korun. Jsou ote-

vřeny denně, jejich provozní 

doba je stejná jako provozní 

doba Pizzerie U  Radnice, jejíž 

zaměstnanci se o  otevření, za-

vření a čistotu starají. Patří jim 

za to díky. Toalety jsou ZDAR-

MA! Chtěl bych všechny rosic-

ké občany poprosit: „Chraňme 

si tuto vymoženost!“ Udržujme 

zde čistotu a  pořádek. Přes-

tože je budova pod neustálou 

kamerovou kontrolou i  dozo-

rem strážníků městské policie, 

uvidíme-li od někoho nelidský 

přístup k tomuto zařízení, nebo 

někoho uvidíme kráčet po ná-

městí se zrcadlem nebo suši-

čem rukou pod paží, nebuďme 

lhostejní a  svěřme se se svým 

podezřením právě strážníkům 

městské policie, aby mohli 

včas zakročit. Je to majetek nás 

všech a jsme na něj hrdí.

Jaroslav Světlík

starosta města Rosice

POZVÁNKA
NA ROSICKÝ 
SILVESTR 2017

Vážení čtenáři Rosy, vím, že 

je předčasné myslet již na ko-

nec kalendářního roku, když 

si užíváme krásné babí léto, 

ale čas je nezadržitelný a konec 

roku se pomalu blíží. Město 

Rosice ve spolupráci s  místní-

mi podnikateli a  živnostníky 

opět připravuje již II. ročník 

Rosického Silvestra a  tímto 

bych vás chtěl všechny na tuto 

akci pozvat.

Myslím, že I. ročník se velmi 

podařil a  ti, kteří byli konec 

roku oslavit spolu se svými 

přáteli v  KD Cristal, museli 

být spokojeni. Výzdoba sálu, 

kvalitní program a  občerstve-

ní, osvědčená kapela, půlnoční 

přípitek pro všechny spojený 

s velkým ohňostrojem, to jsou 

hlavní lákadla i pro II. ročník. 

Neseďte tedy na Silvestra doma 

a přijďte, předprodej vstupenek 

byl právě zahájen. Budu velmi 

rád, když se s  vámi na této 

poslední akci v  letošním roce 

osobně setkám.

Jaroslav Světlík

starosta města Rosice

9ROSA 11/2017



A JEDEME DÁL…
Vážení čtenáři, pokud sle-

dujete pozorně dění v Rosicích 

a  vybíráte pravidelně poštovní 

schránky, tak vám jistě ne-

uniklo, že v  červnu a  během 

prázdnin došlo k  jistým změ-

nám ve výborech zastupitel-

stva a  komisích rady poté, co 

zastupitelstvo schválilo novou 

radu města. Bohužel několik 

našich spoluobčanů neuneslo 

tíhu těchto změn k  lepšímu, 

a přestože na první dojem pů-

sobili apoliticky a snahou něco 

pro město dělat, ať svítí Slun-

ce nebo padají trakaře, opak 

byl pravdou. Naštěstí nikdo 

není nenahraditelný, to pla-

tí všude, a  tak se žádné černé 

konce nekonají, všechno jede 

dál. Stejně tak je to s  projek-

tem Zdravé město Rosice. Až 

na nějaké drobnosti mi bývalá 

koordinátorka tohoto projektu 

vše předala, takže nám zatím 

nic nebrání v  projektu pokra-

čovat a  získanou kategorii D 

s  novou koordinátorkou v  le-

tošním roce obhájit. Koncem 

roku pak na základě žádosti 

občanů, členů rosických spolků 

a  organizací v  zastupitelstvu 

prověříme, zda našemu městu 

a  občanům tento projekt něco 

přináší, nebo, jak někteří tvrdí, 

projekt jen „vykrádá“ to, co jiní 

občané, spolky a organizace ve 

městě již dávno dělali a  jen se 

prostřednictvím projektu pře-

rozdělují další peníze města na 

akce, které město může podpo-

řit přímo třeba v  rámci svého 

dotačního systému. Prostě mu-

síme zjistit, zda je vydání téměř 

čtvrt milionu korun ročně na 

tento projekt mnoho, nebo je to 

odpovídající jeho významu pro 

město a jeho občany.

Poslední veřejnou akcí, když 

nebudu počítat slavnostní ote-

vření veřejných toalet, které se 

uskutečnilo také pod záštitou 

tohoto projektu, bylo v  měsíci 

květnu uspořádání I. Veřej-

ného fóra ZMR, které mělo za 

úkol zjistit deset nejpalčivějších 

problémů, se kterými se naši 

spoluobčané v  našem městě 

setkávají. Přítomno na setkání 

v  ZKC bylo kolem osmdesáti 

občanů, 71 jich hlasovalo. Svý-

mi 143 hlasy stanovili ne 10, 

ale dokonce 16 problémů. Ná-

sledně byly tyto problémy pre-

zentovány v  anketním lístku 

v červnové Rose a na webových 

stránkách města. Všichni ob-

čané se tak mohli k nim vyjád-

řit tím, že jim dali hlas, či moh-

li nastolit problémy nové. Do 

konce června proběhlo hlaso-

vání. Z anketních lístků v Rose 

se jich sešlo pouhých 28 (asi si 

nikdo nechce dělat dobrovolně 

z nejčtenějšího periodika trhací 

kalendář). Na webových strán-

kách města hlasovalo 408 ob-

čanů. Sumasumárum tedy 507 

občanů mělo zájem se k problé-

mům vyjádřit. Jestli jich bylo 

tolik a  navíc jestli byli vůbec 

místní, nezjistíme. Třeba jedna 

moje známá hlasovala celkem 

z  osmi různých počítačů, aby 

si do deseti největších problé-

mů prosadila semafor na I/23. 

Musím říci, že se jí to podařilo. 

Zajímavé je, že anketa v  Rose 

a  webových stránkách dopad-

la jinak, než jak tomu bylo na 

setkání v  ZKC, což prezentuji 

v  následujícím článku. Je to 

možné?

Výsledky tedy máme, býva-

lá paní koordinátorka se ptala 

v  červnové Rose, co bude dál. 

z 
ra

d
n

ic
e

10 ROSA 11/2017



Výstupem fóra a  ankety má 

být Komunitní plán zdraví 

a  kvality života. Mám z  toho 

husí kůži, možná je to alergie. 

Nový dokument, pořád nějaké 

další a  další papíry, většinou 

se stejným obsahem, ale jinak 

pojmenované. Co se týká pro-

blémů, které byly popsány, nic 

nového pod Sluncem. O  všech 

víme, pořád jde o  jedny a  ty 

stejné problémy, které nejdou 

bohužel řešit hned, některé 

ani město řešit nemůže. Pro 

vypořádání s  problémy přece 

nemusíme smolit nějaký plán. 

Nemám pravdu? Obejdeme se 

tedy bez něj? Určitě ano, ale ne-

vím, zda by nám pak nechyběla 

čárka v plnění Plánu zlepšování 

v rámci projektu Zdravé město 

a  místní Agenda 21. Proto již 

hlavní body budoucího plánu 

nosím v hlavě a stanovené pro-

blémy budeme řešit.

Jaroslav Světlík

politik projektu

Zdravé město Rosice a MA 21

VÝSLEDKY ANKETY
VEŘEJNÉHO FÓRA
Zde jsou výsledky hlasování 

o  rosických problémech na 

I. Veřejném fóru v ZKC ze dne 

23. května:

1.  Zajistit zachování jednot-

ky profesionálních hasičů 

v Rosicích – 24 hlasů

2.  Oživení rosického zámku 

se zahradou po stránce 

kulturní a  turistické  – 21 

hlasů

3.  Upravení zámeckého par-

ku na odpočinkové místo – 

18 hlasů

4.  Vybudování multifunkční 

sportovní haly – 16

5.  Pokračovat v  rekonstruk-

ci chodníků, komunikací 

a  veřejných osvětlení  – 13 

hlasů

6.  Vybudování cyklostezky/

chodníku podél I/23, navá-

zání na další cyklostezky – 

12 hlasů

7.  Instalovat semafor na kři-

žovatce ulic Husova-Brněn-

ská-Janáčkova – 9 hlasů

8.  Vybudovat obchvat měs-

ta – 8 hlasů

9.  Zajistit delší otevírací dobu 

obchodů a pošty – 7 hlasů

10.  Udržování většího pořád-

ku ve městě – 3 hlasy

11.  Rozšíření klidové zóny za 

kuželnou pro starší děti 

10+ – 3 hlasy

12.  Modernizace tělocvičny 

ZŠ – 3 hlasy

13.  Zrekonstruovat hřiště 

u ZŠ – 2 hlasy

14.  Obnovení tradice rosické 

pouti v co největším rozsa-

hu – 2 hlasy

15.  Zvýšit bezpečnost v  zá-

meckém parku pro všech-

ny generace – 1 hlas

16.  Zrušit herny ve městě – 1 hlas

Zde jsou výsledky hlasování 

na anketních lístcích z  Rosy 

a  na webových stránkách 

města:

1.  Vybudovat obchvat měs-

ta – 180 hlasů

2.  Zrušit herny ve městě – 93 

hlasů

3.  Vybudování cyklostezky/

chodníku podél I/23, navá-

zání na další cyklostezky – 

87 hlasů

4.  Zajistit zachování jednot-

ky profesionálních hasičů 

v Rosicích – 68 hlasů

5.  Instalovat semafor na 

křižovatce ulic Husova-

-Brněnská-Janáčkova  – 59 

hlasů

6.  Pokračovat v  rekonstruk-

ci chodníků, komunikací 

a  veřejných osvětlení  – 57 

hlasů

7.  Upravení zámeckého par-

ku na odpočinkové místo – 

41 hlasů

8.  Rozšíření klidové zóny za 

kuželnou pro starší děti 

10+ – 32 hlasů

9.  Oživení rosického zámku 

se zahradou po stránce 

kulturní a  turistické  – 26 

hlasů

11ROSA 11/2017



z 
ra

d
n

ic
e

10.  Vybudování multifunkční 

sportovní haly – 25 hlasů

11.  Zřízení alternativní vzdě-

lávání v ZŠ a MŠ – 22 hlasů

12.  Udržování většího pořád-

ku ve městě – 18 hlasů

13.  Zajištění delší otevírací 

doby obchodů a pošty – 18 

hlasů

14.  Obnovení tradice rosické 

pouti v co největším rozsa-

hu – 16 hlasů

15.  Modernizace tělocvičny 

ZŠ – 15 hlasů

16.  Zvýšit bezpečnost v  zá-

meckém parku pro všech-

ny generace – 8 hlasů

Vidíte ty rozdíly? Jak získa-

né poznatky vyhodnotit? Co je 

a  není prioritní? Sčítat, dělit, 

počítat procenta je hloupost. 

Důležité je, VŠEMI problémy 

se zabývat a nabízet jejich řeše-

ní. Dle možností a v jakémko-

liv pořadí. Vždyť co je pro ně-

koho nedůležité, pro druhého 

může znamenat pravý opak. 

V  dalším čísle Rosy provedu 

krátkou analýzu vybraných 

problémů a  pokusím se nastí-

nit, co se s nimi dá dělat.

Jaroslav Světlík

politik projektu

Zdravé město Rosice a místní Agenda 21

VÝPIS Z USNESENÍ
z 23. zasedání Zastupitelstva města Rosice, konaného dne 21. 9. 2017

Zastupitelstvo města Rosice na 

svém zasedání dne 21.  9.  2017 

přijalo následující usnesení

Bod č. 1
Usnesení č. 1/23/ZM/2017:

Zastupitelstvo města Rosice 

schvaluje následující program 

23. zasedání zastupitelstva 

města:

1. Zahájení

2. Připomínky občanů

3.  Zpráva Výboru pro hospoda-

ření s nemovitým majetkem 

města

4.  Volba členů Výboru pro hos-

podaření s  nemovitým ma-

jetkem města

5.  Pozemky: převody, prodeje, 

směny, koupě

6.  Zpráva o  činnosti rady 

č. 72/2017 – č. 76/2017

7.  Zpráva Kontrolního výboru

8.  Volba členů Kontrolního vý-

boru

9.  Volba členů a  předsedy Vý-

boru pro tvorbu ÚP a SP roz-

voje města

10.  Zpráva Finančního výboru 

zastupitelstva

11.  Volba členů Finančního vý-

boru

12.  Rozpočtová opatření 

č. 9/2017 – č. 11/2017

13.  Schválení Obecně závaz-

né vyhlášky města Rosice 

č. 2/2017 o regulaci provoz-

ní doby hostinských provo-

zoven

14.  Kontrola úkolů a připomínek

15.  Různé

16.  Návrh usnesení

17.  Závěr

Bod č. 2
Bez usnesení

Bod č. 3
Usnesení č. 3/23/ZM/2017:

Zastupitelstvo města Rosice 

bere na vědomí Zprávu Výboru 

pro hospodaření s  nemovitým 

majetkem města.

(Hlasování: pro 14 Ing.  Pro-

keš, pí Vyhnalíková, p. Přikryl, 

p. Mecerod, p. Volánek, pí Bu-

rešová, pí Lacinová, Ing. Brim, 

Mgr.  Světlík, Mgr.  Trojanová, 

Bc. Veškrna, PaedDr. Kroupo-

vá, Mgr. Pexa, Bc. Ženožička – 

proti 0 – zdržel se 1 p. Hrdlič-

ka – nehlasoval 1 Bc. Dvořák)

Bod č. 4
Usnesení č. 4/23/ZM/2017:

Zastupitelstvo města Rosice 

stanovuje celkový počet členů 

Výboru pro hospodaření s ne-

movitým majetkem města na 7.

(Hlasování: pro 11 Ing.  Pro-

keš, pí Vyhnalíková, p. Přikryl, 

p. Mecerod, p. Volánek, pí Bu-

rešová, pí Lacinová, Ing. Brim, 

Mgr.  Světlík, Mgr.  Trojanová, 

Bc.  Veškrna,  – proti 0  – zdr-

12 ROSA 11/2017



žel se 5 PaedDr. Kroupo-

vá, Mgr.  Pexa, p.  Hrdlička, 

Bc. Dvořák, Bc. Ženožička)

Bod č. 5
Usnesení č. 5/23/ZM/2017:

Zastupitelstvo města Rosice

a)  usnesení nevzniklo (zá-

měr směny části pozemku 

parc. č.  679/51 v  k.ú. Rosice 

u Brna)

b)  usnesení nevzniklo (zá-

měr prodeje pozemku parc. 

č.  1530/118 v  k.ú. Rosice 

u Brna)

(Hlasování: pro 0  – proti 14 

Ing.  Prokeš, pí Vyhnalíková, 

p.  Přikryl, p.  Volánek, pí Bure-

šová, pí Lacinová, Ing.  Brim, 

Mgr.  Světlík, Mgr.  Trojanová, 

Bc. Veškrna, Mgr. Pexa, p. Hrd-

lička, Bc.  Ženožička, Bc.  Dvo-

řák – zdržel se 1 PaedDr. Krou-

pová – nehlasoval 1 p. Mecerod)

c)  v  souladu s  § 85 písm.  a) 

zákona č.  128/2000 Sb., 

o  obcích (obecní zřízení), 

v  pozdějším znění schvalu-

je záměr prodeje pozemku 

parc. č. 1608 o výměře 82 m2 

v k. ú. Omice.

(Hlasování: pro 15 Ing.  Pro-

keš, pí Vyhnalíková, p. Přikryl, 

p. Volánek, pí Burešová, pí La-

cinová, Ing. Brim, Mgr. Světlík, 

Mgr.  Trojanová, Bc.  Veškrna, 

PaedDr. Kroupová, Mgr. Pexa, 

p.  Hrdlička, Bc.  Ženožička, 

Bc. Dvořák – proti 0 – zdržel se 

1 p. Mecerod)

d)  v souladu s § 85 písm. a) zá-

kona č.  128/2000 Sb., o  ob-

cích (obecní zřízení), v  poz-

dějším znění schvaluje záměr 

prodeje části pozemku parc. 

č.  252/144 v  k.ú. Rosice 

u Brna o výměře cca 2 m2.

(Hlasování: pro 15 Ing.  Pro-

keš, pí Vyhnalíková, p. Přikryl, 

p. Mecerod, p. Volánek, pí Bu-

rešová, pí Lacinová, Ing. Brim, 

Mgr.  Světlík, Mgr.  Trojanová, 

Bc.  Veškrna, PaedDr. Krou-

pová, Mgr.  Pexa, p.  Hrdlička, 

Bc. Ženožička – proti 0 – zdržel 

se 1 Bc. Dvořák)

Bod č. 6
Usnesení č. 6/23/ZM/2017:

Zastupitelstvo města Rosi-

ce bere na vědomí Zprávu 

o  činnosti Rady města Rosice 

č. 72/2017 až č. 76/2017.

(Hlasování: pro 14 Ing.  Pro-

keš, pí Vyhnalíková, p. Přikryl, 

p. Mecerod, p. Volánek, pí Bu-

rešová, pí Lacinová, Ing. Brim, 

Mgr.  Světlík, Mgr.  Trojanová, 

Bc.  Veškrna, PaedDr. Krou-

pová, Mgr. Pexa, p. Hrdlička – 

proti 0  – zdržel se 2 Bc.  Dvo-

řák, Bc. Ženožička)

Bod č. 7
Usnesení č. 7/23/ZM/2017:

Zastupitelstvo města Rosice

a)  bere na vědomí zprávu o čin-

nosti Kontrolního výboru

b)  ukládá místopředsedovi 

Kontrolního výboru zapra-

covat do plánu kontrol na 

rok 2018 kontrolu činnosti 

komise škodní a likvidační.

Bod č. 8
Usnesení č. 8/23/ZM/2017:

Zastupitelstvo města Rosice

a)  bere na vědomí rezignaci 

Mgr. Pešové na funkci člena 

Kontrolního výboru.

b)  stanovuje celkový počet čle-

nů Kontrolního výboru na 9.

c)  volí pana Petra Vybírala do 

funkce člena Kontrolního 

výboru.

d)  volí paní Janu Konicarovou 

do funkce člena Kontrolního 

výboru.

e)  volí JUDr.  Olgu Kryštofo-

vou,  Ph.D. do funkce člena 

Kontrolního výboru.

Bod č. 9
Usnesení č. 9/23/ZM/2017:

Zastupitelstvo města Rosice

a)  stanovuje celkový počet čle-

nů Výboru pro tvorbu územ-

ního plánu a  strategického 

plánu rozvoje města na 9.

b)  volí do funkce předsedy 

Výboru pro tvoru ÚP a  SP 

rozvoje města Ing. Františka 

Brima.

(Hlasování: pro 13 Ing.  Pro-

keš, pí Vyhnalíková, p. Přikryl, 

p. Mecerod, p. Volánek, pí Bu-

rešová, pí Lacinová, Mgr. Svět-

lík, Mgr.  Trojanová, Bc.  Ve-

škrna, PaedDr. Kroupová, 

Mgr. Pexa, p. Hrdlička – proti 

0  – zdržel se 3 Bc.  Ženožička, 

Bc. Dvořák, Ing. Brim)

Bod č. 10
Usnesení č. 10/23/ZM/2017:

Zastupitelstvo města Rosice 

bere na vědomí zprávu Finanč-

ního výboru.

Bod č. 11
Usnesení č. 11/23/ZM/2017:

Zastupitelstvo města Rosice

13ROSA 11/2017



z 
ra

d
n

ic
e

a)  odvolává Mgr.  Vladimíra 

Bartoše z  funkce člena Fi-

nančního výboru.

(Hlasování: pro 12 Ing.  Pro-

keš, pí Vyhnalíková, p. Přikryl, 

p. Mecerod, p. Volánek, pí Bu-

rešová, pí Lacinová, Ing. Brim, 

Mgr.  Světlík, Mgr.  Troja-

nová, Bc.  Veškrna, PaedDr. 

Kroupová  – proti 0  – zdržel 

se 3 Mgr.  Pexa, Bc.  Dvořák, 

Bc. Ženožička – proti 0 – zdr-

žel se 3 Mgr. Pexa, Bc. Dvořák, 

Bc. Ženožička)

b)  odvolává pana Jana Cuce 

z  funkce člena Finančního 

výboru.

(Hlasování: pro 12 Ing.  Pro-

keš, pí Vyhnalíková, p. Přikryl, 

p. Mecerod, p. Volánek, pí Bu-

rešová, pí Lacinová, Ing. Brim, 

Mgr.  Světlík, Mgr.  Troja-

nová, Bc.  Veškrna, PaedDr. 

Kroupová  – proti 0  – zdržel 

se 3 Mgr.  Pexa, Bc.  Dvořák, 

Bc. Ženožička – proti 0 – zdr-

žel se 3 Mgr. Pexa, Bc. Dvořák, 

Bc. Ženožička):

d)  stanovuje celkový počet čle-

nů Finančního výboru na 7.

(Hlasování: pro 13 Ing.  Pro-

keš, pí Vyhnalíková, p. Přikryl, 

p. Mecerod, p. Volánek, pí Bu-

rešová, pí Lacinová, Ing. Brim, 

Mgr. Světlík, Mgr. Trojanová, 

Bc. Veškrna, PaedDr. Kroupo-

vá, Mgr. Pexa – proti 0 – zdr-

žel se 2 Bc. Dvořák, Bc. Ženo-

žička)

Bod č. 12
Usnesení č. 12/23/ZM/2017:

Zastupitelstvo města Rosice

a)  bere na vědomí rozpoč-

tové opatření č.  9/2017 

a č. 10/2017.

b)  po projednání a  v  souladu 

s  ustanovením § 84 odst.  4 

zákona č.  128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, 

schvaluje systém spolufi -

nancování sociálních služeb 

pro správní obvod ORP Ro-

sice, který se zakládá na ak-

tuálně platných Pravidlech 

řízení o stanovení a přizná-

ní fi nanční podpory Jiho-

moravského kraje pro rok 

2018 v  oblasti podpory po-

skytování sociálních služeb. 

Příslib spolufi nancování 

pro rok 2018 se týká těchto 

poskytovatelů sociálních 

služeb:

 –  DOTYK II, o. p.  s., služ-

ba rané péče, pro úva-

zek v  přímé péči ve výši 

0,085;

 –  Paspoint, z. ú., služba 

rané péče, pro úvazek 

přímé péče ve výši 0,17;

 –  Penzion pro důchodce 

Rosice, pečovatelská služ-

ba, pro úvazek v  přímé 

péči ve výši 4,75,

 –  Slezská diakonie, služba 

rané péče, pro úvazek 

v přímé péči ve výši 0,06;

 –  SOS dětské vesničky, z. s., 

sociálně aktivizační služ-

by pro rodiny s  dětmi, 

pro úvazek v  přímé péči 

ve výši 1,00.

c)  schvaluje poskytnutí fi -

nančního daru neinvestič-

ního charakteru Římsko-

katolické farnosti Rosice 

u Brna, Kostelní 10, 665 01 

Rosice, IČ: 494 60 498, ve 

výši 150.000 Kč, na opravu 

střechy kaple Nejsvětější 

Trojice v Rosicích.

(Hlasování: pro 10 Ing. Prokeš, 

pí Vyhnalíková, p.  Mecerod, 

p. Volánek, pí Burešová, pí La-

cinová, Ing. Brim, Mgr. Světlík, 

Bc.  Veškrna, PaedDr. Krou-

pová  – proti 3 Bc.  Ženožička, 

Bc.  Dvořák, Mgr.  Trojanová  – 

zdržel se 2 Mgr.  Pexa, p.  Při-

kryl)

d)  souhlasí s  navýšením 

částky na provoz KIC 

Rosice v  rozpočtu měs-

ta o  86.400 Kč k  pokrytí 

zvýšení platových nákladů 

na základě nařízení vlády 

č.  564/2006 Sb., o  plato-

vých poměrech zaměstnan-

ců ve veřejných službách 

a  správě, ve znění pozděj-

ších předpisů.

(Hlasování: pro 12 Ing. Prokeš, 

pí Vyhnalíková, p.  Mecerod, 

p. Volánek, pí Burešová, pí La-

cinová, Ing. Brim, Mgr. Světlík, 

Mgr.  Trojanová, Bc.  Ženo-

žička, PaedDr. Kroupová, 

Mgr.  Pexa  – proti 0  – zdržel 

se 3 Bc.  Veškrna, Bc.  Dvořák, 

p. Přikryl)

e)  souhlasí s  navýšením 

částky na provoz Rosic-

kých TS, p. o., v rozpočtu 

města o 451.300 Kč k po-

krytí zvýšení platových 

nákladů na základě na-

řízení vlády č.  564/2006 

Sb., o  platových pomě-

rech zaměstnanců ve ve-

řejných službách a  sprá-

14 ROSA 11/2017



vě, ve znění pozdějších 

předpisů.

(Hlasování: pro 12 Ing. Prokeš, 

pí Vyhnalíková, p.  Mecerod, 

p. Volánek, pí Burešová, pí La-

cinová, Ing. Brim, Mgr. Světlík, 

Mgr. Trojanová, Bc. Ženožička, 

PaedDr. Kroupová, Bc.  Ženo-

žička  – proti 0  – zdržel se 3 

Bc. Dvořák, Mgr. Pexa, p. Při-

kryl)

f)  schvaluje poskytnutí ná-

vratné fi nanční výpomoci 

ve výši 220.000 Kč a  sou-

časně poskytnutí inves-

tičního příspěvku ve výši 

633.200 Kč Rosickým TS, 

příspěvkové organizaci, se 

sídlem Sklářská 853, 66501 

Rosice, IČ: 751 05 420, za 

účelem pořízení (koupě) 

elektrického vozidla GOU-

PIL G4.

(Hlasování: pro 12 Ing. Prokeš, 

pí Vyhnalíková, p.  Mecerod, 

p. Volánek, pí Burešová, p. Při-

kryl, pí Lacinová, Ing.  Brim, 

Mgr.  Světlík, Mgr.  Trojanová, 

Bc.  Veškrna, PaedDr. Krou-

pová – proti 0 – zdržel se 3Bc. 

Dvořák, Mgr.  Pexa, Bc.  Ženo-

žička):

g)  schvaluje uzavření ve-

řejnoprávní smlouvy 

o  poskytnutí návratné 

finanční výpomoci Ro-

sickým TS, příspěvko-

vé organizaci, se sídlem 

Sklářská 853, 665 01 Rosi-

ce, IČ: 751 05 420, ve výši 

220.000 Kč, za účelem 

pořízení (koupě) elek-

trického vozidla GOUPIL 

v roce 2017.

(Hlasování: pro 12 Ing.  Pro-

keš, pí Vyhnalíková, p. Přikryl, 

p. Mecerod, p. Volánek, pí Bu-

rešová, pí Lacinová, Ing. Brim, 

Mgr.  Světlík, Mgr.  Trojanová, 

Bc.  Veškrna, PaedDr. Krou-

pová  – proti 0  – zdržel se 3 

Mgr.  Pexa, Bc.  Ženožička, 

Bc. Dvořák)

h)  schvaluje rozpočtové opat-

ření č.  11/2017 se změ-

nou výdajového § 3326 na 

§ 3322  – Oprava křížové 

cesty vl. zdr. a  výdajového 

§ 3326 na § 3322  – obnova 

nem. kul. pam. – kříž. ces-

ta  – dotace a  se změnami 

v řádcích:

  § 3330 Dar Římskokatolic-

ké farnosti + 150.000 Kč

  § 6409 Rezerva – 

150.000 Kč

(Hlasování: pro 13 Ing.  Pro-

keš, pí Vyhnalíková, p. Přikryl, 

p. Mecerod, p. Volánek, pí Bu-

rešová, pí Lacinová, Ing. Brim, 

Mgr.  Světlík, Mgr.  Trojanová, 

Bc. Veškrna, PaedDr. Kroupo-

vá. Mgr. Pexa – proti 0 – zdržel 

se 2 Bc. Ženožička, Bc. Dvořák)

Bod č. 13 – vyřazen z programu

(Hlasování o  vyřazení bodu 

z  programu: Pro 13 Ing.  Pro-

keš, pí Vyhnalíková, p.  Při-

kryl, p.  Mecerod, p.  Volánek, 

pí Lacinová, Mgr.  Světlík, 

Mgr.  Trojanová, Bc.  Veškrna, 

PaedDr. Kroupová, Mgr. Pexa, 

Bc.  Dvořák, Bc.  Ženožič-

ka  – proti 2 pí Burešová, 

Ing. Brim – zdržel se 0)

Bod č. 14
Bez usnesení

Bod č. 15
Usnesení č. 15/23/ZM/2017:

Zastupitelstvo města Rosice

a)  souhlasí s  uzavřením 

Smlouvy o  smlouvě bu-

doucí o  převodu majetku 

mezi HZH Rosice, s. r. o., se 

sídlem Kalvodova 931/27a, 

Stránice, 602 00 Brno, IČ: 

05079624 (předávající) 

a  městem Rosice (přejíma-

jící), jejímž předmětem je 

závazek smluvních stran 

uzavřít, nejpozději ke dni 

vystavení kolaudačního 

souhlasu, řádnou smlouvu 

o  převodu majetku, kte-

rou předávající převede do 

vlastnictví přejímajícího 

majetek  – Komunikace 

a  zpevněné plochy mimo 

areál, most a veřejné osvět-

lení na pozemcích města 

parc. č.  1743/1, 1803/2, 

1803/5, 1804 a 5319/4 v k.ú. 

Rosice u Brna, a to za úpla-

tu 2.798.580,42 Kč bez 

DPH. K  této částce bude 

připočteno DPH dle plat-

ných právních předpisů.

(Hlasování: pro 13 Ing.  Pro-

keš, pí Vyhnalíková, p. Přikryl, 

p. Mecerod, p. Volánek, pí Bu-

rešová, pí Lacinová, Ing. Brim, 

Mgr.  Světlík, Mgr.  Trojanová, 

Bc. Veškrna, PaedDr. Kroupo-

vá, Mgr. Pexa – proti 0 – zdržel 

se 2 Bc. Ženožička, Bc. Dvořák)

b) rozhodlo ve smyslu ustano-

vení § 84 odst.  2 písm.  e) zá-

kona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), v  pozdějším 

znění, o  změně zakladatelské 

listiny „Společenská smlouva 

15ROSA 11/2017



z 
ra

d
n

ic
e

společnosti s  ručením omeze-

ným Cristal,  spol.  s  r.  o.“ tak, 

jak je uvedeno v  přiložené za-

kladatelské listině a  o  jejím 

přizpůsobení platným právním 

předpisům ve smyslu usta-

novení § 777 odst.  5 zákona 

č.  90/2012 Sb., o  obchodních 

společnostech a  družstvech 

(zákon o obchodních korpora-

cích).

(Hlasování: pro 11 Ing.  Pro-

keš, pí Vyhnalíková, p. Přikryl, 

p. Volánek, pí Burešová, pí La-

cinová, Ing. Brim, Mgr. Světlík, 

Mgr.  Trojanová, Bc.  Veškrna, 

PaedDr. Kroupová  – proti 0  – 

zdržel se 4 p. Mecerod, Bc. Dvo-

řák, Mgr. Pexa, Bc. Ženožička)

c)  pověřuje starostu města 

Mgr.  Jaroslava Světlíka 

k  jednání v  kauze „Roz-

socháč“ se všemi zúčast-

něnými stranami pro-

střednictvím advokátní 

kanceláře Skoumal a  Pil-

ný, s. r. o., Brno.

Poznámka:

Pokud není uvedeno jmenovité 

hlasování, je usnesení schvá-

leno všemi hlasy přítomných 

zastupitelů.

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta města Rosice

p. Mecerod 

p. Přikryl 

p. Hrdlička

návrhová komise

Přítomno bylo 16 členů.

V průběhu zasedání odešel pan Hrdlička

Nepřítomen 1 – JUDr. Polák

VÝPIS Z USNESENÍ RADY 
Č. 79/2017
konané dne 2. 10. 2017 v 9:00 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém jed-

nání dne 2. 10. 2017 přijala toto 

usnesení:

1. Schvaluje
a)  Jaroslavu Zapomělo-

vi (Lunapark), IČO: 105 

46 464, bytem Nová 301, 

664 59 Telnice u  Brna ná-

jem částí pozemků parc. 

č.  679/26, parc. č.  679/16, 

parc. č.  679/15 a  parc. 

č.  679/44 v  k. ú. Rosice 

u  Brna v  rozsahu zákresu 

vyznačeného na snímku 

mapy za částku 40.000 

KčKč ročně a za poskytnutí 

200 kusů volných vstupe-

nek na atrakce Lunapar-

ku na dobu určitou, vždy 

7 dní, a to od 27. 5. 2018 do 

2. 6. 2018, od 16. 6. 2019 do 

22. 6. 2019 a od 7. 6. 2020 do 

13. 6. 2020

b)  uzavření Smlouvy o nájmu 

a  o  provozování atrakcí 

s  Jaroslavem Zapomělem 

(Lunapark),), IČO: 105 

46 464, bytem Nová 301, 

664 59 Telnice u  Brna na 

nájem částí pozemků parc. 

č.  679/26, parc. č.  679/16, 

parc. č.  679/15 a  parc. 

č.  679/44 v  k. ú. Rosice 

u  Brna v  rozsahu zákresu 

vyznačeného na snímku 

mapy za částku 40.000  Kč  

ročně a  za poskytnutí 200 

kusů volných vstupenek 

na atrakce Lunaparku na 

dobu určitou, vždy 7  dní, 

a  to od 27.  5.  2018 do 

2. 06. 2018, od 16. 6. 2019 do 

22.  6.  2019 a  od 7.  6.  2020 

do 13. 6. 2020

c)  výsledky architektonické 

jednofázové otevřené pro-

jektové soutěže o  návrh 

„Plovárna Rosice“ vyhláše-

né městem dne 2. 6.2017

d)  pořadí návrhů sestavené 

soutěžní porotou na zá-

kladě kritérií uvedených 

v  soutěžních podmínkách, 

a to následující:

  1. pořadí – návrh č. 4 účast-

níků soutěže: Ing. arch. Lu-

16 ROSA 11/2017



káš Fišer, Ing. arch. Kristý-

na Shromáždilová

  2. pořadí – návrh č. 5 účast-

níků soutěže: Adam Koten, 

Štěpán Vašut, Tomáš Babka

  3. pořadí – návrh č. 2 účast-

níků soutěže: VESMĚS 

architekti, Ing.  arch.  Jan 

Horký, Ing. arch. Jana Šerá, 

Ing.  arch.  Milan Šuška, 

Ing.  arch.  Lucie Kostková, 

Pavel Kovač

  4. pořadí  – návrh č.  3 

účastníků soutěže: 

MgA.  Svatopluk Sládeček, 

Ing.  arch.  Jaroslav Ma-

toušek, Ing.  arch.  Kristý-

na Trojanová, Bc.  Ondřej 

Mráz, Ing. arch. Tereza No-

votná

  5. pořadí  – návrh č.  10 

účastníka soutěže: 

Ing. arch. Josef Kiszka.

e)  text Rozhodnutí o  výběru 

návrhu, které tvoří přílo-

hu č.  1 zápisu z  jednání 

Rady města Rosice ze dne 

2. 10. 2017

f)  poskytnutí cen a  odměn 

dle Rozhodnutí o  výběru 

návrhu

g)  seznam příkazců operací 

pro rozpočtové opatření 

č. 11/2017

h)  smlouvu o  bezplatné vý-

půjčce souboru 3 kusů 

velkoobjemových ocelo-

vých kontejnerů (o  obje-

mu 9 m3 každý) Rosickým 

TS, příspěvkové organiza-

ci. Bezplatná výpůjčka je 

součástí projektu Podpora 

separace odpadů ve městě 

Rosice, registrační číslo 

projektu CZ.05.  3.  29/0.0/

0.0/16_041/0003651

i)  dle ustanovení § 105 zá-

kona č. 250/2016 Sb., o od-

povědnosti za přestupky 

a  řízení o  nich, dle § 63 

odst. 1 zákona č. 128/2000 

Sb., o  obcích, ve znění 

pozdějších předpisů a  dle 

§ 159 a následujících záko-

na č. 500/2004 Sb., správní 

řád, ve znění pozdějších 

předpisů uzavření Veřejno-

právní smlouvy o  přenosu 

příslušnosti k projednávání 

přestupků

  s obcí Babice u Rosic se síd-

lem Náves 14, 664 84 Babi-

ce u Rosic, na základě které 

budou orgány města Ro-

sice namísto orgánů obce 

Babice u  Rosic vykonávat 

přenesenou působnost svě-

řenou zvláštními právními 

předpisy orgánům obce ve 

správním obvodu obce Ba-

bice u  Rosic v  rozsahu vy-

mezeném touto smlouvou 

a budou tak věcně a místně 

příslušnými správními or-

gány v  řízení ve správním 

obvodu obce Babice u Rosic

  s  obcí Domašov se sídlem 

Brněnská 94, 664 83 Do-

mašov, na základě které 

budou orgány města Ro-

sice namísto orgánů obce 

Domašov vykonávat pře-

nesenou působnost svěře-

nou zvláštními právními 

předpisy orgánům obce 

ve správním obvodu obce 

Domašov v  rozsahu vy-

mezeném touto smlouvou 

a budou tak věcně a místně 

příslušnými správními or-

gány v  řízení ve správním 

obvodu obce Domašov

  s obcí Javůrek se sídlem Ja-

vůrek 11, 664 83 Javůrek, 

na základě které budou 

orgány města Rosice na-

místo orgánů obce Javůrek 

vykonávat přenesenou pů-

sobnost svěřenou zvlášt-

ními právními předpisy 

orgánům obce ve správním 

obvodu obce Javůrek v roz-

sahu vymezeném touto 

smlouvou a budou tak věc-

ně a  místně příslušnými 

správními orgány v  řízení 

ve správním obvodu obce 

Javůrek

  s obcí Kratochvilka se síd-

lem Kratochvilka 7, 664 91 

Kratochvilka, na základě 

které budou orgány měs-

ta Rosice namísto orgánů 

obce Kratochvilka vykoná-

vat přenesenou působnost 

svěřenou zvláštními práv-

ními předpisy orgánům 

obce ve správním obvodu 

obce Kratochvilka v  roz-

sahu vymezeném touto 

smlouvou a budou tak věc-

ně a  místně příslušnými 

správními orgány v  řízení 

ve správním obvodu obce 

Kratochvilka

  s  obcí Lesní Hluboké se 

sídlem Lesní Hluboké 46, 

664 83 Lesní Hluboké, na 

základě které budou orgá-

ny města Rosice namísto 

orgánů obce Lesní Hlubo-

ké vykonávat přenesenou 

17ROSA 11/2017



působnost svěřenou zvlášt-

ními právními předpisy 

orgánům obce ve správním 

obvodu obce Lesní Hlubo-

ké v  rozsahu vymezeném 

touto smlouvou a  budou 

tak věcně a místně přísluš-

nými správními orgány 

v řízení ve správním obvo-

du obce Lesní Hluboké

  s  obcí Litostrov se sídlem 

Litostrov 59, 664 83 Li-

tostrov, na základě které 

budou orgány města Ro-

sice namísto orgánů obce 

Litostrov vykonávat pře-

nesenou působnost svěře-

nou zvláštními právními 

předpisy orgánům obce 

ve správním obvodu obce 

Litostrov v  rozsahu vy-

mezeném touto smlouvou 

a budou tak věcně a místně 

příslušnými správními or-

gány v  řízení ve správním 

obvodu obce Litostrov

  s  obcí Lukovany se sídlem 

Lukovany 70, 664 84 Lu-

kovany, na základě které 

budou orgány města Ro-

sice namísto orgánů obce 

Lukovany vykonávat pře-

nesenou působnost svěře-

nou zvláštními právními 

předpisy orgánům obce 

ve správním obvodu obce 

Lukovany v  rozsahu vy-

mezeném touto smlouvou 

a budou tak věcně a místně 

příslušnými správními or-

gány v  řízení ve správním 

obvodu obce Lukovany

  s  městysem Ostrovačice 

se sídlem náměstí Viléma 

Mrštíka 54, 664 81 Ost-

rovačice, na základě které 

budou orgány města Rosi-

ce namísto orgánů městy-

se Ostrovačice vykonávat 

přenesenou působnost 

svěřenou zvláštními práv-

ními předpisy orgánům 

obce ve správním obvo-

du městyse Ostrovačice 

v  rozsahu vymezeném 

touto smlouvou a  budou 

tak věcně a místně přísluš-

nými správními orgány 

v řízení ve správním obvo-

du městyse Ostrovačice

  s  obcí Příbram na Moravě 

se sídlem Příbram na Mo-

ravě 33, 664 84 Příbram na 

Moravě, na základě které 

budou orgány města Rosice 

namísto orgánů obce Pří-

bram na Moravě vykoná-

vat přenesenou působnost 

svěřenou zvláštními práv-

ními předpisy orgánům 

obce ve správním obvodu 

obce Příbram na Moravě 

v rozsahu vymezeném tou-

to smlouvou a  budou tak 

věcně a místně příslušnými 

správními orgány v  řízení 

ve správním obvodu obce 

Příbram na Moravě

  s  obcí Přibyslavice se síd-

lem Sokolská 44, 664 83 

Přibyslavice, na základě 

které budou orgány měs-

ta Rosice namísto orgánů 

obce Přibyslavice vykoná-

vat přenesenou působnost 

svěřenou zvláštními práv-

ními předpisy orgánům 

obce ve správním obvodu 

obce Přibyslavice v  roz-

sahu vymezeném touto 

smlouvou a budou tak věc-

ně a  místně příslušnými 

správními orgány v  řízení 

ve správním obvodu obce 

Přibyslavice

  s  obcí Rudka se sídlem 

Rudka 66, 664 83 Rudka, 

na základě které budou 

orgány města Rosice na-

místo orgánů obce Rudka 

vykonávat přenesenou pů-

sobnost svěřenou zvlášt-

ními právními předpisy 

orgánům obce ve správním 

obvodu obce Rudka v  roz-

sahu vymezeném touto 

smlouvou a budou tak věc-

ně a  místně příslušnými 

správními orgány v  řízení 

ve správním obvodu obce 

Rudka

  s  obcí Říčany se sídlem 

nám. Osvobození 340, 664 

82 Říčany, na základě které 

budou orgány města Rosice 

namísto orgánů obce Říča-

ny vykonávat přenesenou 

působnost svěřenou zvlášt-

ními právními předpisy 

orgánům obce ve správním 

obvodu obce Říčany v roz-

sahu vymezeném touto 

smlouvou a budou tak věc-

ně a  místně příslušnými 

správními orgány v  řízení 

ve správním obvodu obce 

Říčany

  s obcí Říčky se sídlem Říč-

ky 48, 664 83 Říčky, na zá-

kladě které budou orgány 

města Rosice namísto or-

gánů obce Říčky vykoná-

z 
ra

d
n

ic
e

18 ROSA 11/2017



vat přenesenou působnost 

svěřenou zvláštními práv-

ními předpisy orgánům 

obce ve správním obvodu 

obce Říčky v  rozsahu vy-

mezeném touto smlouvou 

a budou tak věcně a místně 

příslušnými správními or-

gány v  řízení ve správním 

obvodu obce Říčky

  s obcí Stanoviště se sídlem 

Stanoviště 13, 664 84 Sta-

noviště, na základě které 

budou orgány města Ro-

sice namísto orgánů obce 

Stanoviště vykonávat pře-

nesenou působnost svěře-

nou zvláštními právními 

předpisy orgánům obce 

ve správním obvodu obce 

Stanoviště v  rozsahu vy-

mezeném touto smlouvou 

a budou tak věcně a místně 

příslušnými správními or-

gány v  řízení ve správním 

obvodu obce Stanoviště

  s  obcí Tetčice se sídlem 

Palackého 177, 664 17 Te-

tčice, na základě které bu-

dou orgány města Rosice 

namísto orgánů obce Tet-

čice vykonávat přenesenou 

působnost svěřenou zvlášt-

ními právními předpisy 

orgánům obce ve správním 

obvodu obce Tetčice v roz-

sahu vymezeném touto 

smlouvou a budou tak věc-

ně a  místně příslušnými 

správními orgány v  řízení 

ve správním obvodu obce 

Tetčice

  s  obcí Újezd u  Rosic se 

sídlem Újezd u  Rosic 111, 

664 84 Újezd u  Rosic, na 

základě které budou orgá-

ny města Rosice namísto 

orgánů obce Újezd u Rosic 

vykonávat přenesenou pů-

sobnost svěřenou zvlášt-

ními právními předpisy 

orgánům obce ve správním 

obvodu obce Újezd u Rosic 

v rozsahu vymezeném tou-

to smlouvou a  budou tak 

věcně a místně příslušnými 

správními orgány v  řízení 

ve správním obvodu obce 

Újezd u Rosic

  s  obcí Veverské Knínice 

se sídlem Veverské Kní-

nice 260, 664 81 Veverské 

Knínice, na základě které 

budou orgány města Ro-

sice namísto orgánů obce 

Veverské Knínice vykoná-

vat přenesenou působnost 

svěřenou zvláštními práv-

ními předpisy orgánům 

obce ve správním obvodu 

obce Veverské Knínice 

v rozsahu vymezeném tou-

to smlouvou a  budou tak 

věcně a místně příslušnými 

správními orgány v  řízení 

ve správním obvodu obce 

Veverské Knínice

  s  obcí Vysoké Popovice se 

sídlem Vysoké Popovice 35, 

664 84 Vysoké Popovice, 

na základě které budou or-

gány města Rosice namísto 

orgánů obce Vysoké Popo-

vice vykonávat přenesenou 

působnost svěřenou zvlášt-

ními právními předpisy 

orgánům obce ve správním 

obvodu obce Vysoké Popo-

vice v rozsahu vymezeném 

touto smlouvou a  budou 

tak věcně a místně přísluš-

nými správními orgány 

v řízení ve správním obvo-

du obce Vysoké Popovice

  s  obcí Zakřany se sídlem 

Zakřany 7, 664 84 Zakřa-

ny, na základě které budou 

orgány města Rosice na-

místo orgánů obce Zakřa-

ny vykonávat přenesenou 

působnost svěřenou zvlášt-

ními právními předpisy 

orgánům obce ve správ-

ním obvodu obce Zakřany 

v rozsahu vymezeném tou-

to smlouvou a  budou tak 

věcně a místně příslušnými 

správními orgány v  řízení 

ve správním obvodu obce 

Zakřany

  s  obcí Zálesná Zhoř se 

sídlem Zálesná Zhoř 33, 

664 84 Zálesná Zhoř, na 

základě které budou orgá-

ny města Rosice namísto 

orgánů obce Zálesná Zhoř 

vykonávat přenesenou pů-

sobnost svěřenou zvlášt-

ními právními předpisy 

orgánům obce ve správním 

obvodu obce Zálesná Zhoř 

v rozsahu vymezeném tou-

to smlouvou a  budou tak 

věcně a místně příslušnými 

správními orgány v  řízení 

ve správním obvodu obce 

Zálesná Zhoř

  s  obcí Zastávka se síd-

lem Hutní osada 14, 664 

84 Zastávka, na základě 

které budou orgány měs-

ta Rosice namísto orgánů 

19ROSA 11/2017



z 
ra

d
n

ic
e

obce Zastávka vykonávat 

přenesenou působnost 

svěřenou zvláštními práv-

ními předpisy orgánům 

obce ve správním obvodu 

obce Zastávka v  rozsahu 

vymezeném touto smlou-

vou a  budou tak věcně 

a  místně příslušnými 

správními orgány v řízení 

ve správním obvodu obce 

Zastávka

  s  obcí Zbraslav se sídlem 

Komenského 105, 664 84 

Zbraslav, na základě které 

budou orgány města Ro-

sice namísto orgánů obce 

Zbraslav vykonávat pře-

nesenou působnost svěře-

nou zvláštními právními 

předpisy orgánům obce 

ve správním obvodu obce 

Zbraslav v rozsahu vyme-

zeném touto smlouvou 

a budou tak věcně a míst-

ně příslušnými správními 

orgány v  řízení ve správ-

ním obvodu obce Zbra-

slav

  s  městem Zbýšov se síd-

lem Masarykova 248, 664 

11 Zbýšov, na základě 

které budou orgány měs-

ta Rosice namísto orgánů 

města Zbýšov vykonávat 

přenesenou působnost 

svěřenou zvláštními práv-

ními předpisy orgánům 

obce ve správním obvodu 

města Zbýšov v  rozsahu 

vymezeném touto smlou-

vou a  budou tak věcně 

a  místně příslušnými 

správními orgány v řízení 

ve správním obvodu měs-

ta Zbýšov

j)  prováděcí smlouvu 

č.  2017_076 k  Rámcové 

smlouvě na pořizování li-

cencí k produktům Micro-

soft  ze dne 01. 12. 2014 mezi 

městem Rosice a  exe,  a.  s. 

(Budějovická 778/3a, Praha 

4, IČO 05099994) dle před-

loženého návrhu

2. Souhlasila
a)  s  ukončením nájemní 

smlouvy uzavřené s p. Sou-

stružníkem, jejímž před-

mětem je pronájem části 

budovy č. p. 171 postavené 

na pozemku parc. č.  St. 

1165/1 a  části pozemku 

parc. č.  679/175 o  výmě-

ře 74 m 2 vše v k.ú. Rosice 

u  Brna dohodou ke dni 

31. 10. 2017, a uložila OSM, 

aby provedl veškeré úkony 

potřebné ke splnění tohoto 

usnesení

b)  s  uzavřením Smlouvy 

o  dílo č.  8/2017 s  fi rmou 

VZD INVEST,  s.  r.  o. na 

pořízení stavební projek-

tové dokumentace Revita-

lizace vodní nádrže Cuk-

rovar

c)  s  uzavřením Smlouvy pří-

kazní o  obstarání záleži-

tosti investora č.  05/2017/

BD na zpracování odborné 

části připravované dotační 

žádosti o  podporu Revita-

lizace vodní nádrže Cuk-

rovar z programu MZe ČR 

číslo 129 290, podprogra-

mu 129 293

d)  s  uzavřením Smlouvy 

o  spolupráci mezi městem 

Rosice a  p.  Petrem Cigán-

kem, PZ České pojišťov-

ny,  a.  s., se sídlem Řipská 

1469/19, 627 00 Brno, IČ: 

67604030, jejímž předmě-

tem je propagace České 

pojišťovny na jedné z  kul-

turních akcí v Rosicích, kdy 

za realizaci této činnosti 

obdrží město odměnu ve 

výši 20.000 Kč s DPH

e)  s podílením se města Rosice 

na akci „Rosický Silvestr“

f)  se jmenováním pí Kateřiny 

Sůkalové do funkce koor-

dinátor projektu Zdravé 

město a MA21

3. Vzala na vědomí
a)  informace p.  Dočekala, 

zástupce společnosti FIN-

-servis,  a.  s., týkající se 

nákupu energií a možnosti 

zavedení nového produktu 

(provozní evidence  – apli-

kace EMA)

b)  informace společnosti Eu-

rovalley,  s.  r.  o. týkající se 

pojištění města a  příspěv-

kových organizací města 

Rosice

c)  dosud vydané pokyny 

ústřední inventarizační ko-

mise (UIK) k provedení in-

ventarizačních prací v roce 

2017

d)  zánik mandátu člena zastu-

pitelstva JUDr. Josefa Polá-

ka a  osvědčila, že členem 

zastupitelstva města se od 

21. 09. 2017 stává Ing. Pavel 

Pavlík

20 ROSA 11/2017



4. Rozhodla
a)  o  navýšení počtu zaměst-

nanců na odboru stavební 

úřad – úsek územního plá-

nování o 1 pracovní úvazek 

a pověřila tajemníka vyhlá-

šením výběrového řízení

5. Pověřila
a)  tajemníka vyhlášením vý-

běrového řízení na pozici 

referenta odboru stavební 

úřad – úsek územního plá-

nování

b)  úpravou Organizačního 

řádu MěÚ Rosice

6. Doporučila
a)  zastupitelstvu města Rosice 

schválit záměr prodeje čás-

ti pozemku parc. č.  5103/1 

v  k.ú Rosice u  Brna o  vý-

měře 115 m2

b)  zastupitelstvu města Ro-

sice schválit záměr pro-

deje části pozemku parc. 

č.  61/12 v  k.ú. Rosice 

u Brna o výměře cca 18 m2

7. Revokovala
a)  usnesení č.  76/2017 bod 2 

písm. a)

8. Ukončila
a)  činnost Komise pro bez-

pečnost.

9. Jmenovala
a)  tajemnící Komise Zdravé-

ho města a  místní Agendy 

21 pí Kateřinu Sůkalovou

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta

Ing. František Brim

Jitka Lacinová

ověřovatelé

21ROSA 11/2017



ROSA 3/201322

DVOULETÝ KALENDÁŘ
JE DUKOVANY 2018–2019

Dvouletý stolní kalendář 

pro roky 2018–2019 je tema-

ticky zaměřen na spolupráci 

elektrárny s  regionem. Jeho 

součástí jsou také informace 

o  tom, jak se chovat v  pří-

padě mimořádné události 

včetně například mimořád-

né události na JE Dukova-

ny. Kalendáře energetici do 

měst a  obcí v  okolí jader-

ných elektráren distribuují 

každé dva roky.

Kalendář s  havarijní pří-

ručkou pro obyvatele pro 

roky 2018-2019 obsahuje in-

formace, jak se chovat v  pří-

padě mimořádných událostí 

a  základní pokyny k  varová-

ní, ukrytí, nebo evakuaci.

Distribuce těchto kalendá-

řů bude probíhat v  Rosicích 

na přelomu roku a v 1. kvar-

tále roku 2018 roznosem do 

schránek. Zbylé kalendáře 

(příručky) budou ponechány 

k volnému odběru v kancelá-

ři KIC Rosice na Palackého 

nám.

Bc. Josef Humpolíček

bezpečnostní referent

in
fo

rm
a

ce
 M

ě
Ú

NALEZENÉ VĚCI
NA ÚZEMÍ MĚSTA ROSICE:
Bližší informace poskytne kancelář tajemníka MěÚ Rosice na tel. č.  546 492 111, 

osobně lze kontaktovat podatelnu úřadu, budova zámku, Žerotínovo nám. 1.

Datum nálezu: Nalezené věci: Místo nálezu

29. 5. 2017 dětská mikina na MěÚ v budově zámku

1. 6. 2017 svazek klíčů na Komenského náměstí

3. 0. 2017 starší mobilní telefon na prodejně KIK

5. 6. 2017 stan a taška s osobními věcmi na Karla IV.

6. 6. 2017 klíč s klíčenkou na Palackého nám.

14. 6. 2017 mobilní telefon u AGNI centra

21. 6. 2017 svazek klíčů v zámeckém parku

23. 6. 2017 svazek 2 klíčů s příveskem u kašny

28. 6. 2017 dětský batoh na dětském hřišti Mochomůrka

16. 7. 2017 powerbanka v parku

18. 7. 2017 klíč před poštou

2. 8. 2017 mobilní telefon před radnicí

4. 8. 2017 klíč v zámeckém parku

11. 8. 2017 klíč na kroužku v zámeckém parku

3. 10. 2017 svazek 3 klíčů na Komenského náměstí

5. 10. 2017 batoh s osobními věcmi na Komenského náměstí

22 ROSA 11/2017



SPOLEČENSKÁ KRONIKA
MĚSTA ROSICE

Dne 19. listopadu uplyne 

již 10 roků ode dne, kdy 

od nás navždy odešel náš 

milovaný tatínek 

a dědeček 

pan Ladislav Šimek.

Kdo jste ho znali a měli 

rádi, vzpomeňte s námi. 

Stále vzpomíná celá rodina.

sp
o

le
če

n
sk

á
 k

ro
n

ik
a

Už nevzbudí tě slunce ani 

krásný den,

na tichém hřbitově spíš 

svůj sen.

Dne 6. listopadu před 

pěti roky zemřela naše 

drahá maminka, tchyně, 

babička, prababička 

a praprababička a teta 

paní Jindřiška Havlíčková.

Zůstala nám na ni už jenom vzpomínka. 

Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi. Nikdy 

nezapomenou dcery Jindra, Jarmila, Blanka 

a syn František s rodinami.

Dne 9. listopadu uplyne 

18 let od úmrtí mého 

milovaného manžela 

pana Stanislava Böhma.

Stále s láskou vzpomíná 

manželka a dcera.

Neplačte, že jsem odešel,

tento klid a mír mi přejte,

jen v srdci věčnou 

vzpomínku

si na mě zachovejte.

Dne 9. listopadu uplynou 

4 roky ode dne, co nás 

opustil náš milovaný 

tatínek, dědeček a pradědeček 

pan František Ptáček.

Dne 22. listopadu by oslavil 82. narozeniny. 

Kdo jste ho znali, věnujte mu s námi tichou 

vzpomínku. Dcera Alena s manželem, 

vnučka Eva s rodinou a vnuk Petr s rodi-

nou.

Loučit ses nechtěl

chtěl jsi žít

ale musel jsi předčasně 

odejít.

Děkujeme ti za to, čím jsi 

pro nás byl. Za každý 

den, který jsi pro nás žil.

Dne 18. listopadu tomu 

bude 10 let, kdy nás náhle tragicky opustil 

náš milovaný syn, bráška, vnuk, strýc 

a kamarád 

pan František Ačai

Neodešel, je stále s námi…

S bolestí stále vzpomínají rodiče, sourozen-

ci, prarodiče a kamarádi.

Dne 2. listopadu 

vzpomeneme 3. výročí 

úmrtí manželky 

a babičky 

paní Marie Procházkové.

Zároveň by se 2. října 

dožila 71 let. Kdo jste ji 

znali a měli rádi, věnujte 

jí tichou vzpomínku. S láskou a úctou 

vzpomínají manžel Jan, dcera Jana, syn 

Marek a vnuk Michal.

24 ROSA 11/2017



Dne 2. prosince 2017 

uplyne 5 let od úmrtí naší 

drahé maminky, babičky, 

tety,

paní Marie Fukanové

z Rosic u Brna. Kdo jste ji 

znali, věnujte jí tichou 

vzpomínku.

Za veškeré příbuzenstvo děkuje dcera 

Marta.

Děkujeme všem přátelům za projevenou 

soustrast a květinové dary.

Božena Poláková a vnuk Radek Polák.

Dne 10. listopadu se 

dožívá 102 let 

paní Marie Kolajová.

Přejeme jí hodně štěstí, 

zdraví a spokojenosti.

Josef Boček s rodinou. 

BLAHOPŘEJEME

Dne 29. listopadu by se 

dožila 85 let 

paní Milada Smutná

rozená Peťová. 

Kdo jste ji znali, věnujte jí 

s námi prosím tichou 

vzpomínku. Manžel 

Ladislav, syn Milan 

a dcera Zdeňka s rodinami.

PODĚKOVÁNÍ
Paní Zdeňce Žouželkové za nalezení mých 

klíčů. 

Moc děkuje

 JIndra Jandová.

Dne 24. listopadu 

uplynou čtyři roky od 

úmrtí našeho tatínka 

Josefa Pospíšila a 27. lis-

topadu dvacet let od 

úmrtí naší maminky

paní Růženy Pospíšilové.

Kdo jste je znali a měli 

rádi, vzpomeňte s námi. Dcera a syn 

s rodinami.

25ROSA 11/2017



§
Odpověď:

Pokud jste přesvědčeni, že 

babička darovací smlouvu po-

depsala v duševní poruše, kte-

rá ji činila neschopnou právně 

jednat, pak je takováto smlouva 

ze zákona absolutně neplatná. 

Dle Občanského zákoníku lze 

za duševní poruchu považovat 

jakýkoliv duševní stav člově-

ka, který mu znemožňuje řád-

ně a  svobodně se rozhodnout 

nebo projevit svou vůli a  po-

chopit podstatu svého právního 

jednání.

Pokud jste přesvědčeni, že 

babička nevěděla, co podepisu-

je a jaké to bude mít právní dů-

sledky, a pokud jste na základě 

lékařského potvrzení schop-

ni tuto skutečnost prokázat, 

doporučuji podat na Okresní 

soud Brno-venkov určovací 

žalobu. V  případě, že bude-

te v  soudním jednání úspěšní 

a předmětná darovací smlouva 

by byla soudem prohlášena za 

neplatnou, pak veškeré nemo-

vitosti, které takto získal Váš 

bratranec, by se staly předmě-

tem dědictví.

Účinky absolutní neplatnosti 

právního úkonu (ve Vašem pří-

padě darovací smlouvy) působí 

proti každému a neplatností sti-

žené právní jednání je neplatné 

od samého počátku, to zname-

ná, že se posuzuje tak, jako kdy-

by k němu nikdy nedošlo.

Vzhledem k  tomu, že věc je 

poměrně složitá, doporučuji 

obrátit se na advokáta, který 

by v případě soudního jednání 

kvalifi kovaně hájil Vaše práva.

JUDr. Petronela Sojková

advokátka

Brněnská 555, Rosice

Tel.: 546 413 003

judrsojkova@gmail.com

PRÁVNICKÁ PORADNA

Dotaz:
V květnu tohoto roku zemřela babička, která vlastnila malý ro-

dinný domek se zahrádkou. K dědickému řízení byla předvolána 

moje matka a její bratr. Při té příležitosti se dozvěděli, že babička 

domek dva dny před smrtí darovala svému vnukovi, mému brat-

ranci. O darovací smlouvě nikdo z rodiny nevěděl a myslíme si, že 

bratranec využil její nemoci, kdy podle lékařů babička už nebyla 

zcela při smyslech, neboť trpěla pokročilou stařeckou demencí. Jak 

můžeme napadnout tuto darovací smlouvu, aby se rodinný dům, 

jediný majetek, který nám zůstal po babičce, stal součástí dědictví?

Karla B., Ivančice

p
rá

v
n

ic
k

á
 p

o
ra

d
n

a

26 ROSA 11/2017



ČINNOST ZÁKLADNÍ ORGANIZACE SVAZU 

NESLYŠÍCÍCH A NEDOSLÝCHAVÝCH V ČR 

SE SÍDLEM V ZASTÁVCE U BRNA

Uběhlo několik měsíců od 

poslední pobytové akce pro 

zdravotně postižené a opět sto-

jíme před náročným úkolem, 

připravit akce v  letošním roce 

2017.

V první polovině roku zajiš’-

tujeme rekreační střediska, ter-

míny akcí, rozpočty a  hlavně 

jednáme se sponzory k zajiště-

ní fi nančních prostředků.

Akce uskutečňujeme až ve 

druhém pololetí roku, kdy 

jsou střediska mimo sezonu 

levnější.

První akce se uskutečnila 

v Deštné v Orlických horách od 

15.– 22. 7. 2017.

Ozdravný tábor zdravotně 

postižených  „Rodiče a děti“.

Zúčastnilo se 51 osob včetně 

19 dětí ve věku 4 roky – 14 let.

Byl pro ně vypracován pro-

gram tak, aby vyhovoval všem 

věkovým kategoriím.

Děti hrály hry, sporto-

valy, soutěžily. Denně ráno 

byla rozcvička venku před 

střediskem.Společně jsme 

chodili na vycházky do pří-

rody, absolvovali jsme výuku 

odezírání, které napomáhá 

ke zlepšení komunikace ne-

slyšících se zdravou populací 

a  mohli se lépe začlenit do 

společnosti.

Pro děti byl připraven zá-

jezd do Říček na tvrz „Ha-

nička“, kam jsme se pro 

velký zájem dalších skupin 

nedostali, což děti velmi 

mrzelo. Odjeli jsme proto 

do Rokytnice v  Orlických 

horách, kde jsme prošli 

tamní památky.

To částečně zahnalo smutek 

dětí, že se do bunkru „Ha-

nička“, na který se moc těšily,  

nedostaly. 

V  Deštné v  Orlických ho-

rách se také děti svezly na 

lanovce, kam byly dopraveny 

malým mikrobusem.

Celý týden bylo pěkné poča-

z 
v

a
ši

ch
 d

o
p

is
ů

28 ROSA 11/2017



sí, takže si děti užily koupání ve 

venkovním bazénu.

Závěrem akce bylo hodno-

cení celého pobytu. Děti obdr-

žely diplomy, medaile a  drob-

né dárečky. Celá akce byla 

zakončená maškarním bálem 

a táborákem.

Ještě jedno překvapení na 

úplný závěr. Po 8 letech opět 

proběhla volba MISS rekondice 

2017.

Po splněných úkolech děv-

čátka dekorovala šerpou, ko-

runkou a  kytičkou bývalá 

I.  MISS REKONDICE z  roku 

2009, kdy tato soutěž proběhla 

na RS v  Říčkách v  Orlických 

horách.

Všem se akce líbila a těší se, 

že se v příštím roce opět setkají.

Druhá akce se konala ve 

Třech Studních Hotel „Hor-

ník“, ve dnech 10.–16. 9. 2017.

Této akce se zúčastnilo 73 

zdravotně postižených z celého 

okresu Brno-venkov.

Akce byla velmi nároč-

ná pro vedoucí z  důvodu, že 

bylo nutné doplňovat stále 

nové účastníky za ty, co akci 

rušili z  důvodu onemocnění, 

hospitalizace v  nemocnici, 

plánované operace a  nebo 

obdrželi lázně. Celkem se bě-

hem týdne vyměnilo 20 osob. 

Přes veškeré problémy se akce 

nakonec vydařila ke spokoje-

nosti všech přítomných a lou-

čili se s přáním opět se v příš-

tím roce setkat.

Třetí akce se uskutečnila 

1.–7. 10. 2017 v Novém Hrozen-

kově „Horský hotel Permoník“ 

za přítomnosti 50 osob. Opět 

někteří přihlášení účastníci ze 

zdravotních důvodů akci ru-

šili a  bylo nutné zajistit další 

náhradníky.

Přesto se nám podařilo akci 

uskutečnit ke spokojenosti 

všech přítomných.

Sice celý týden propršel, 

ale velkou pěší tůru na „Ko-

hútku“ a  zpět na rekreační 

středisko většina účastníků 

absolvovala bez větších po-

tíží a hlavně nezmokli, když, 

tak jen trošku.Zdolali to 

v pláštěnkách.

Uskutečnili jsme jeden vlas-

tivědný zájezd na Pustevny, 

Rožnov pod Radhoštěm a Hor-

ský hotel „Soláň“. Odtud zpět 

na rekreační středisko.

Při společných vycházkách 

do přírody si účastníci přinesly 

i velké množství hub.

Akce se všem moc líbila. 

Pěkné prostředí, vlídný per-

sonál, výborná strava a  dobrý 

kolektiv všech účastníků. Při 

odjezdu domů se loučili s přá-

ním, aby se v příštím roce opět 

setkali.

Máme připravenou ještě 

jednu akci, která proběhne 

v  Luhačovicích, ve dnech 

6.–13.  11.  2017. Po absolvo-

vání se s vámi opět podělíme 

o zážitky z lázní.

Nashledanou příště.

Alena Procházková

vedoucí akcí.

Vážení spoluobčané,

srdečně vás zvu na veřejnou výstavu soutěžních návrhů, které byly odevzdány v rámci archi-

tektonické projektové soutěže o návrh „Plovárna Rosice“ vyhlášené městem Rosice za účelem 

nalezení nejvhodnějšího řešení rekonstrukce areálu koupaliště.

Soutěžní návrhy budou vystaveny od 6. 11. do 23. 11. v sále ZKC. K vidění budou každý všední 

den kromě středy vždy od 13:00 do 17:00.

Přijďte se podívat, jak účastníci soutěže – čeští a slovenští architekti - vidí rosické koupaliště, 

a seznámit se s oceněnými návrhy.

Andrea Trojanová

místostarostka

29ROSA 11/2017



ZÁKLADNÍ ŠKOLA
ROSICE | www.zsrosice.czze

 š
k

o
ls

tv
í

NAŠE PRVNÍ PLAVÁNÍ
To bylo obav a  starostí… 

A  s  prvním šplouchnutím 

vody odpluly všechny pěkně 

daleko. Musím naše druháč-

ky pochválit, protože naská-

kali do vody jako zkušení 

plavci a  dokonce přeplavali 

poprvé bazén. A  že to ne-

byla žádná hračka, to vám 

potvrdí rodiče, kterým se 

unavené děti vrátily domů 

s vymetenými krabičkami od 

svačin.

A jaké jsou první dojmy 
z pohledu dětí?

„Plavání bylo super, byla jsem 

ráda, že jsem se mohla vyčvach-

tat. Byla jsem v Kuřimi poprvé 

a moc se mi tam líbilo.“

 Adélka R.

„Jsem rád, že jsem jel a že se 

naučím lépe plavat.“

 Marek

„Vyzkoušela jsem si plavání 

na zádech.“ 

Vaneska

„U  babičky mi plavání tolik 

nešlo jako v Kuřimi.“ 

Robin

„Líbily se mi skoky do vody.“

 Míša

„I  když jsem měla trochu 

strach, tak mě to nakonec moc 

bavilo.“ 

Lucka

„Je super, že je to tam nové 

a mají dobré bazény.“ 

Tomík

„Přes počáteční strach jsem to 

zvládla a bylo to super.“ 

Melisska

„Hrozně moc se mi to líbilo.“

 Natali

„Líbily se mi bazény i  celá 

budova.“ 

Kubík

„Na to, že jsem tam byla po-

prvé, tak se mi to moc líbilo.“ 

Nikolka

„Nejvíc se mi líbila přestávka 

s možností zapůjčení nejrůzněj-

ších pomůcek a hraček do vody.“ 

Víťa

Foto: archiv ZŠ Rosice

30 ROSA 11/2017



VZPOMÍNKY NA ADAPŤÁK
Koncem září jela celá naše 

třída 4.A na adaptační pobyt.

Ubytovali jsme se v  hotelu 

Horácko. Náš pokoj číslo 205 

měl malou televizi s  ovlada-

čem, křesla, kulatý stůl a čtyři 

postele. Večerka byla o půl de-

sáté, ale my jsme si dlouho po-

vídali. Druhý den jsem vyhrál 

v miniolympiádě. V pátek jsme 

byli pasováni na žáky 4. třídy 

a  sbalili všechny věci a  odjeli 

domů.

Pobyt byl dobrý, aktivit bylo 

spoustu. Doporučil bych všem 

hodným dětem 

Marek Brunclík, žák 4. A

Nový školní rok začal moc 

příjemně. Čekala nás nejen 

nová paní učitelka, ale i  adap-

tační pobyt, na který jsem se 

moc těšila.

Společně jsme autobusem od-

jeli na Tři Studně na Vysočině. 

Po příjezdu jsme se ubytovali 

v krásném penzionu a šli na vý-

borný oběd. Následovala cesta do 

lesa s paní učitelkou, která nám 

ukázala zajímavá místa. Zadala 

nám také úkol – práce v týmech. 

Po večeři jsme soutěžili a tanco-

vali. Ve čtvrtek po snídani jsme 

měli olypiádu a po ukončení jsme 

s  instruktory hráli hry. Moc mě 

to bavilo. V pátek před odjezdem 

jsme s paní učitelkou Hantkovou 

psali inzeráty a na závěr jsme byli 

pasováni na žáky 4. třídy. Po obě-

dě jsme jeli domů.

Moc se mi tam líbilo, chtěla 

bych se tam vrátit. Doporučuji 

všem současným třeťákům.

Laura Mátlová, žákyně 4.A

ADAPTAČNÍ POBYT
Ve středu dne 20.  září jsme 

asi v  8  hodin vyjeli od zámku 

v  Rosicích na adaptační pobyt 

do Penzionu Horácko. Na tento 

pobyt odjel celý náš ročník – 

čtvrté třídy. Dopravovali jsme 

se autobusy. Když jsme odjíž-

děli z Rosic, byla zima a pršelo. 

Cesta na místo trvala asi hodi-

nu a  půl. Počasí nám bohužel 

nepřálo ani po příjezdu na mís-

to pobytu a moc se nezměnilo. 

Opět byla zima a pršelo. Auto-

busy nás nedovezly až k hotelu, 

a tak jsme šli asi 200–300 metrů 

pěšky.

Když jsme vešli do hotelu, 

dostalo se nám příjemného 

uvítání v  hotelové posilovně. 

Potom jsme vyšli po schodech 

nahoru a  tam jsme čekali, než 

Foto: archiv ZŠ Rosice

31ROSA 11/2017



ze
 š

k
o

ls
tv

í

DOJMY 
Z ADAPTAČNÍHO 
POBYTU 6. TŘÍD

Dne 18. 9. 2017 jsme se s naší 

třídou vydali na adaptační po-

byt do penzionu Horácko ve 

Třech Studních na Vysočině. 

Společně s námi odjeli dva de-

váťáci Filip a Miloš.

První aktivita byla super 

a  v  mém seznamu nejlepších 

aktivit se umístila na čtvrtém 

místě. Jednalo se o to, že jsme 

museli omotat vajíčko lepicí 

páskou, provázkem a  krepo-

vým papírem tak, že když ho 

hodíme z  balkonu, nesmí se 

rozbít. Moje skupina, ve kte-

ré jsem po celý pobyt byla já, 

Kája, Marťa, Adam a  Katka, 

vyhrála.

Aktivita, kterou jsem zařa-

dila na třetí místo, se jmeno-

vala „Hledání pirátů“. Po lese 

byly rozmístěny papíry s  na-

malovanými hlavami pirátů. 

My jsme si museli zapamato-

vat, jak pirát vypadá, doběh-

nout na stanoviště a zapsat na 

papír. Za každého piráta jsme 

dostali písmeno a z deseti pís-

men jsme museli složit název 

ostrova. My jsme měli Mauri-

cius, který jsme si měli zapa-

matovat do následující hry.

Na druhém místě se umísti-

la noční hra. Prvně nám paní 

učitelka Hantková ukázala 

cestu a potom jsme museli hle-

dat maják. Majákem byla paní 

učitelka Richterová, té jsme 

prozradili náš ostrov a  ona 

nám zase řekla, kam máme jít 

dále. Po cestě jsme našli náš 

vysněný poklad. V  něm byla 

různá lízátka, čokolády a  ně-

jaké školní potřeby.

Mojí top hrou se stalo cho-

zení poslepu. Začalo to tím, že 

nás paní učitelka rozdělila do 

dvojic. Hra spočívala v  tom, 

že si jeden z  nás zavázal oči 

nám předají pokoje k ubytová-

ní. Kluci bohužel dostali před-

nost a  byli ubytováni dříve. 

Pokoje byly většinou po pěti 

dětech. Měli jsme asi půl hodi-

ny na vybalení a ubytování.

Po té jsme se sešli, abychom 

se dozvěděli program naše-

ho pobytu a  seznámili jsme 

se s  naší deváťačkou Denisou, 

která nám měla pomáhat při 

plnění úkolů. Po skončení in-

formativní schůzky jsme šli na 

procházku a hráli jsme hry. Ve-

čer prvního dne byl zakončený 

diskotékou, která byla fajn, ale 

mohla být delší.

Následující den jsme se po 

probuzení, umytí a  oblečení 

nasnídali. Pak byla vyhlášena 

dětská olympiáda. Součás-

tí olympiády byly různé hry 

a sportovní akce. Mně se nejví-

ce líbila soutěž navlékání jehel.

Po obědě jsme hráli hry, po 

hrách jsme si vyráběli trička. 

Večer měla být noční hra, ale 

nakonec nebyla, protože pršelo. 

Měli jsme náhradní program.

Poslední den ráno po snídani 

jsme měli uklidit pokoje a okol-

ní prostory. Pak jsme se všich-

ni sešli k  povídání o  prevenci 

šikany ve škole, testovali jsme 

si paměť. Pak jsme se přesu-

nuli na terasu a tam jsme plnili 

drobné úkoly, odpovídali na 

otázky a testovali paměť a další 

aktivity. Nakonec jsme byli pa-

sováni na „čtvrťáky“. Následo-

valo potom už jen balení kufrů 

a odchod k autobusu. Nakonec 

i  cesta zpět proběhla bez pro-

blémů, jen se zpožděním proti 

plánovanému příjezdu.

Adaptační pobyt se mi moc 

líbil, jen je mi trošku líto, že 

nám nepřálo počasí a nemohli 

jsme si víc užít pobyt venku při 

hrách. A také si myslím, že by 

bylo fajn, kdyby další takový 

školní pobyt byl delší, třeba na 

celý týden.

Natálie Ježková, 4.B

32 ROSA 11/2017



a  ten druhý ho provázel po 

penzionu.

Na adaptační pobyt bych se 

hned vrátila a jsem moc ráda, 

že jsem se i já mohla zúčastnit.

Viktorie Šrajtlová, 6. A

Dne 18.  9.  2017 jsme s  naší 

třídou a  6. B odjeli na adap-

tační pobyt, který probíhal na 

Třech Studních.

Měli jsme objednané dva 

autobusy, jeli jsme asi hodinu. 

Po příjezdu jsme se v penzio-

nu Horácko ubytovali. Potom 

jsme si v  lese u  studánky vy-

tvořili jmenovky a  určili pra-

vidla pobytu. Po obědě jsme 

měli různé aktivity a hry a ve-

čer nás čekala diskotéka, na 

kterou jsme se těšili. Druhý 

den jsme měli zase plno her 

a  úkolů a  večer noční hru, 

při které jsem se trochu bál. 

Poslední den jsme si pobalili 

kufry a  byli pasováni na po-

sádku třídy 6. A. Pak už nás 

jen čekala cesta domů.

Pobyt se mi moc líbil a  byl 

to pro mě velký zážitek.

Petr Staněk, 6. A

Na adaptačním pobytu 

jsme byli od 18. do 20. 9. 2017. 

V  pondělí ráno v  7:45 jsme 

měli sraz u  zámku, kde na 

nás čekali učitelé a  autobus. 

Do hotelu Horácko, který leží 

u rybníku Sykovec, jsme přije-

li asi v 9:45.

Rozdělili jsme si poko-

je, ubytovali jsme se a  dali si 

oběd. Odpoledne jsme hráli 

hry a  dělali různé činnosti. 

Navečeřeli jsme se a měli jsme 

diskotéku. Další den jsme vy-

ráběli trika a  hráli lesní hru. 

Po obědě jsme měli program 

s  deváťáky a  paní psycholož-

kou. Ale stejně se mi nejvíc 

líbila noční hra, při které jsme 

šli od hotelu do lesa, kde jsme 

paní učitelce řekli z ranní hry 

vyhrané heslo a  hledali po-

klad. Když jsme ho našli, zjis-

tili jsme, že je v něm deníček, 

psací potřeby a bonbony. Další 

den ráno jsme se sbalili a byli 

jsme pasováni na posádku tří-

dy 6. B. Po pasování jsme měli 

zkoušku důvěry a  po obědě 

jsme jeli domů.

Adaptační pobyt byl super!

Emma Božková, 6. B

Na letošním adaptačním 

pobytu jsme se účastnili 

spousty aktivit a já popíšu jen 

některé z nich.

Měli jsme například 

mejdan, na kterém byla spous-

ta soutěží. Na písničku Mašin-

ka jsme všichni utvořili vláček 

a  paní učitelky nám dělaly 

překážky. Bylo to zábavné.

Nejvíce jsem se asi těšila 

na noční hru. Šli jsme hledat 

poklad, uprostřed cesty jsme 

narazili na paní učitelku, náš 

„maják“. Ta nám řekla, kudy 

máme jít dál, a  poradila nám 

dobře, protože poklad jsme 

opravdu našli. Byly v  něm 

sladkosti a  nějaké potřeby. 

Spravedlivě jsme se rozdělili.

S  paní psycholožkou jsme 

zkoušeli testy důvěry, které 

nebyly tak strašné, jak jsem 

si zezačátku myslela. Můžu 

dokonce říct, že mě to bavi-

lo. První test důvěry spočíval 

v  tom, že jsme byli rozděleni 

do dvojic (holka + kluk), je-

den z nás si musel zavázat oči 

a ten druhý ho musel provést 

po penzionu, aniž by do něče-

ho narazil. Druhý test důvěry 

byl o tom, že jeden z nás padal 

a  ten druhý ho musel chytit. 

Nakonec se postavili spolužá-

ci proti sobě, chytli se za ruce 

a  jeden na ně padal ze stolu. 

Byla to velká zábava a vystří-

dali se všichni.

S  psychology z  nadace Po-

dané ruce jsme si vytvořili po-

stavu. Ta postava potom přišla 

mezi nás a  my jsme se mohli 

zeptat na cokoli. Tato aktivita 

se týkala tzv. netolismu (závis-

losti na počítačových hrách, 

mobilu, internetu…).

Hledali jsme také piráty 

v  lese, abychom získali hes-

lo, se kterým jsme se dostali 

k pokladu. Nemohli jsme najít 

piráta č. 1, prošli jsme to všude 

možně, měla jsem už mokro 

v botách, ale nakonec jsme ho 

našli.

Aktivit bylo mnohem více 

a  za sebe mohu jen dodat, že 

mě adaptační pobyt hodně 

bavil.

Eliška Wenzelová, 6. B

33ROSA 11/2017



ze
 š

k
o

ls
tv

í

EKOTÝM LETOS OPĚT ZAHAJUJE 
FILMOVÝM FESTIVALEM

Stejně jako loni jsme se letos 

v  říjnu vydali na Mezinárodní 

fi lmový festival s  tematikou 

životního prostředí EKOFILM 

2017.

Jeho vyhlašovatelem a  hlav-

ním pořadatelem je od roku 

1991 Ministerstvo životního 

prostředí. Ofi ciálním organi-

zátorem 43. ročníku je agentu-

ra Key promotion, s. r. o., s níž 

se na festivalové organizaci 

a  programové náplni podílí 

i Fakulta sociálních studií Ma-

sarykovy univerzity a  Nadace 

Partnerství.

Prestiž dodává festivalu 

účast předních politiků i  od-

borníků, záštita primátora 

města Brna, Masarykovy uni-

verzity, hejtmana Jihomorav-

ského kraje, ale i zájem autorů 

o uvedení jejich díla. Jen loňský 

rok se do soutěžní části přihlá-

silo 1200 snímků z celého světa, 

ze kterých porota vybrala čtyři-

cet fi lmů.

Již potřetí se koná v  morav-

ské metropoli, která je centrem 

environmentálních organizací, 

a  to jak těch neziskových, tak 

i  některých odborných. Kaž-

dý rok otevírá festival některé 

z  aktuálních environmentál-

ních témat současnosti. Letos 

to bude téma ovzduší a  jeho 

znečištění. Co vše můžeme 

udělat pro to, aby lidé  – ze-

jména ve městech  – nemuseli 

dýchat nebezpečné zplodiny? 

Jaká jsou města budoucnosti 

a  jaká opatření mají v  boji za 

čistý vzduch k  dispozici? Jaký 

vliv mají chování a návyky oby-

vatel západního světa 

na další kouty naší 

planety? EKOFILM se 

tématu bude věnovat 

z mnoha stran a mno-

ha způsoby. Kromě 

desítek soutěžních 

i  nesoutěžních fi lmů 

z  České republiky 

i  ze zahraničí, které 

budou soutěžit v  ně-

kolika kategoriích, 

nabídne přednášky 

a workshopy s odbor-

níky, diskuze a besedy 

se zajímavými hosty, 

laureáty Ceny Josefa 

Vavrouška i  tvůrci soutěžních 

fi lmů a  nebude chybět ani ve-

černí koncert a  další kulturní 

program.

Cílem festivalu je k  tématu 

ochrany životního prostředí 

přitáhnout pozornost i  širší 

veřejnosti.

Náš EKOTÝM navštívil sta-

noviště v  Otevřené zahradě 

Nadace Partnerství na Údolní 

33 v Brně. Zde bylo pro děti při-

praveno několik nejrůznějších 

aktivit. Co vše zde mohli žáci 

prožít, si přečtěte v  krátkém 

článku od jedné z  nejaktiv-

nějších členek ekotýmu Lenky 

Šoltésové.

„V  pátek 6.  10. jsme se jeli 

podívat do Otevřené zahrady 

Nadace Partnerství. Program 

začal prohlídkou, na které jsme 

mohli vidět např.  jak funguje 

žárovka připojená pouze na 

solární panely, kola poháně-

ná turbínami, měřič rychlosti 

vzduchu. Sami jsme si mohli 

vyrobit vlastní tlakoměr a také 

měřič větru. Po praktické čás-

ti jsme si povídali o znečištění 

vzduchu a momentálním stavu 

ovzduší. Nakonec následoval 

samotný 3D EKOFILM, který 

byl velice zajímavý. Popisoval 

dopad ovzduší na proměny kra-

jiny, zejména pak na pralesy.“

Za členy EKOTÝMU 

Mgr. Adéla KočičkováFoto: archiv ZŠ Rosice

34 ROSA 11/2017



ze
 š

k
o

ls
tv

í

CO DĚLÁME SE 
SLUNÍČKEM
SE SLUNÍČKEM SI HRAJEME, 
ZPÍVÁME, KRESLÍME, CVIČÍME…

HRAJEME SI S PODZIMEM (NEJEN) 
NA NAŠEM KAMÍNKOVÉM HŘIŠTI

Naše Kamínkové hřiště je 

koncipováno jako přírodní 

hřiště a  současně je jeho okolí 

obklopeno poli a  z  části také 

zatravněnou plochou. Všu-

de tam máme s  dětmi přístup 

a  můžeme tak sledovat život 

hmyzu a  drobných živočichů. 

Umístění a vybavení hřiště dě-

tem umožňuje pozorovat také 

proměny přírody během celé-

ho roku. A protože chceme mít 

naše hřišťátko pěkné, je potře-

ba se o ně také starat. Děti jsou 

šikovné a  vynalézavé, takže to 

jde téměř samo.

S  příchodem podzimu děti 

na procházkách sesbíraly 

malé klacíky, jehličí, suchou 

trávu, šišky a společně připra-

vily na zimu hmyzí domeček. 

Pro ptáčky děti vyčistily kr-

mítko a pítko a  společně také 

plánujeme přichystat pelíšek 

pro ježka z  napadaného listí. 

Neodmyslitelnou součástí na-

šeho hřiště je i  malé jezírko, 

kde se děti starají o  rybičky. 

Děti rybičky velmi rády po-

zorují, krmí a  učí se při tom 

chovat v přírodě tiše. Ještě nás 

čeká před zimou jeden důle-

žitý úkol – jezírko vyčistit od 

listí, které již padá na vodní 

hladinu.

Na hřišti máme také kvě-

tinové záhonky a  bylinkovou 

spirálu, které je třeba udržovat. 

Děti je společně s p.učitelkami 

vyčistily od plevele a postupně 

uvadajících květin. Rostlinný 

odpad děti odnesly na kom-

post, který je umístěný v okra-

jové části hřiště. Tím se děti 

postaraly také o  další drobné 

živočichy žijící právě v  kom-

postu. A protože se u této „prá-

ce děti vystřídaly, zbylo ještě 

dost prostoru na jejich vlastní 

hry, na které se na hřišti vždy 

tak těší.

Za MŠ Zámecká

paní učitelky z OP Říčanská
Foto: archiv MŠ Zámecká

36 ROSA 11/2017



POZVÁNÍ NA DEN OTEVŘENÝCH 
DVEŘÍ VE ŠKOLE V TETČICÍCH

Nový školní rok začal v naší 

škole opravdu jako nový se 

vším všudy.

Máme celé nové patro budo-

vy, staronové všechny ostatní 

prostory, nové žáčky, nové uči-

tele a velkou radost ze společné 

práce.

Školní rok začíná a na tento 

zvlášť budeme možná všich-

ni vzpomínat s  vděčností 

a s láskou.

Vzpomínat budeme i  na ty, 

kteří bez ohledu na pracovní 

dobu, čas dovolených a prázd-

nin dělali všechno proto, aby-

chom ten NOVÝ školní rok 

mohli začít v hotovém krásném 

novém.

V  současné době jsme už 

„dorostli“ do 4. ročníku. Naši 

školu navštěvuje 55 žáků samo-

statného 0., 1., 2. a spojeného 3. 

a 4. ročníku.

Chcete – li nahlédnout do ži-

vota školy, můžete navštívit náš 

školní web: www.zsneslovice.

cz/zstetcice/ a projít si novinky 

na školním Facebooku.

Pokud byste rádi viděli na 

vlastní oči, jak to u  nás vypa-

dá, zveme Vás na DEN OTE-

VŘENÝCH DVEŘÍ ve čtvr-

tek 9.  listopadu mezi 16. až 

18. hodinou.

ZÁKLADNÍ ŠKOLA
TETČICE | www.zsneslovice.cz/zstetcice/

Pro dokreslení a pousmání přikládáme pohledy našich žáků:
Naše škola je nová a taky hezká. Má jedno nové patro. Má také dvůr. Je nově natřená na žluto. 

Máme ve škole hodné paní učitelky. My jsme se sice těšili na to, že půjdeme do prvního patra, 

ale bohužel jsou tam prvňáci. Máme ve škole nová okna a dveře, nová světla, prostě máme po 

prázdninách úplně novou školu. 

Max Zákostelecký, 4. třída

Škola se mi moc líbí, máme pěknou třídu. Naše paní učitelka je moc hodná. Baví mě matema-

tika, vlastivěda, přírodověda, tělocvik. Rád chodím do školy.

Stanislav Walter, 4. třída.

Škola je krásná nejen zvenku, ale je krásná i uvnitř. Za poslední dva roky do školy přibylo 

mnoho dětí. A tak se naše škola rozrostla. Třídy, šatny a všechno, co k tomu patří. Dětem se tu 

líbí, přijďte se k nám také podívat na Den otevřených dveří.

SRDEČNĚ VÁS ZVE

 JAN JANÁS, žák 4. třídy.

A také celý náš kolektiv.

37ROSA 11/2017



zv
e

m
e

 v
á

s 
d

o
 k

n
ih

o
v

n
y

ZVEME VÁS DO KNIHOVNY
 www.knihovna.rosice.cz

https://www.facebook.com/mestskaknihovnarosice/

Univerzita volného času, Trénování paměti
14. listopadu –  Trénování paměti a 12 nejčastějších paměťových technik podle T. Buzana – lektor-

ka – Kateřina Rovná – trenérka paměti II. stupně

21. listopadu – Mozkový jogging skrze křížovky, rébusy, bludiště, labyrinty a hádanky

28. listopadu – Mozkový jogging a trénování slovní zásoby

5. prosince – Vybavování si informací pomocí našich smyslů

 Trénování paměti a mozkový jogging – obtížnost II. Tentokrát zvýšíme obtížnost a přidáme nové 

techniky a metody trénování paměti. Kdo se bojí, nesmí do lesa. Přijďte si protáhnout mozkové 

závity a uvidíte, že trénování paměti nebolí.

Oslavte s námi Mezinárodní den plyšových medvídků
 Celý svět každého 25. 11. slaví Mezinárodní den plyšových medvídků a my se k němu přidáme. 

Každý z nás si jistě vybaví medvídka, který ho provázel jeho dětstvím. Mnozí svého prvního plyšo-

vého kamaráda uchovávají nejen ve vzpomínkách, ale má svoje čestné místo na polici mezi hrníčky 

po babičce. Jeho důležitá role v dějinách hraček se nezměnila a je nejvíce doporučovanou hračkou 

při cestování s dítětem. My oslavíme tento důležitý den o den dříve, tedy 24. 11. Přijďte si v pátek 

zahrát hry, něco vyrobit, namalovat, vymalovat, půjčit knížku o medvědech, poslechnout pohádku 

nebo se jen tak přijít podívat na výstavku plyšových medvídků, které nám zapůjčí Muzeum hraček 

při rosickém zámku. Od 17 do 18 hodin budeme promítat Potkali se u Kolína.

Foto: Monika Rovná

38 ROSA 11/2017



DESÍTKA ANEB DESET KNÍŽEK S KOMENTÁŘEM

Knihovnice mají medvědů plnou hlavu a možná i knihovnu. Vybrala jsem jen deset nejzná-

mějších dětských knížek a snad vám udělají radost jen tím, že vám je připomenu.

 Medvídek Pú – katalog nabídne spoustu autorů a zpracování, ale první, kdo vyprávěl svým 

dětem pohádky o medvídkovi, byl A. A. Milne. Najděte si autora na internetu, je to velmi 

zajímavé povídání.

  Míša Kulička – autorem je otec Jiřího Menzela Josef. Pamatujete na Vasila? Na medvědí 

strašidlo?

 Méďové – Co to leze ze křoví, tak honem, kdo to ví? :-) Písničkou Samsona Lenka začínaly 

přírodovědné Večerníčky autora Václava Chaloupky. Hlavu, zadek, nohu schovej do brlohu, 

brum brum brum.

 Včelí medvídci – já vím, že jsou to čmeláčci, ale co už :-). Rosomák není pták a jak se nám 

líbí. Já je ve výčtu ponechám, protože knížky Jiřího Kahouna jsou laskavé.

 Krtek a medvědi – copak se asi stalo, když medvědi snědli koláč krtkovi?

 Kubula a Kuba Kubikula – Za časů ušatých čepic bývaly náramné zimy. Jednou chodil 

světem medvědář Kuba Kubikula a ten chlapík měl velké potíže se svým medvědem Bar-

buchou… Nebo Kubulou? Máme v  knihovně překrásné vydání, ilustrované Zdeňkem 

Milerem.

 Honzík a Eliška – Toulání s medvíďaty. Další přírodovědný příběh o malých medvíďa-

tech. Knížky pana Chaloupka obsadily v roce 2002 první místo. Bylo by hezké, kdyby se 

na bednu dětského čtenářského zájmu dostaly znovu. Být okouzlen přírodou a čtením, 

to musí vyjít :-).

 Lumír Včelaří – tuto knížku ocenily nejvíce maminky, které mají rády, když se při čtení 

knížky děti i něco dozví, naučí. Medvěd Lumír, hlavní postava této dětské knihy, provází 

čtenáře celým včelařským rokem: od podletí až k  medodobraní, kde včely berou vosk 

k stavbě svého díla, co je to propolis a k čemu slouží, jak funguje včelí společenství a kdo 

co v úle dělá.

 Medvěd Wrr – za mě je to tip na vánoční knížku pro kluky. Napínavá jak kšandy. Nemá 

cenu sem psát anotaci, to musíte vidět.

A posledním tipem je drobounká knížečka Modlím se s medvídky. Něžná knížka s modlit-

bičkami na dobrou noc.

Moc se mi sem chtělo připsat Cipíska a  jeho příběh o tom, jak povalil medvěda, a sérii 

příběhů Lední medvídku, kam pluješ? A knížku ruského autora Lichoděda Sen medvídka 

Míši… Mějte se krásně, nanoste si do svých brlohů pěkné knížky a přečkejte zimu s po-

řádnou zásobou.

Monika Rovná

39ROSA 11/2017



ZÁVĚR LETOŠNÍ 
FARMÁŘSKÉ SEZÓNY

Ke svému konci se právě 

chýlí poslední letošní trh. Co 

k  němu říci? Je skutečně vy-

dařený. Slunce svíti, žluté listí 

lip se odráží od modré oblo-

hy. Úsměvy na tvářích naku-

pujících i  prodávajících jsou 

nejkrásnějším oceněním.

Tento podzimní trh se nese 

ve znamení sklizně. Sirupy, 

marmelády a džemy, burčák, 

med a  medovina, brambo-

ry a  zelenina lákají ke kou-

pi. Čtyřicítka malovýrobců 

a prodejců nabízí kromě kla-

sického sortimentu tentokrát 

také nově ovocné stromky 

a  okrasné keře, křepelčí va-

jíčka i maso, drůbež, tekutou 

čokoládu a pochutiny a dob-

roty ze zázvoru. Nechybí ani 

oblíbená rukodělná dílna, ze 

které si její účastníci odnáše-

jí kytičky růží z  javorového 

listí. Ve společenském sále 

je otevřená výstava obrazů 

a o patro výš právě končí po-

hádka pro děti v  podání RC 

Kašpárkov.

Touto cestou děkuji ná-

vštěvníkům za jejich stálý 

zájem a  přízeň, trhovcům 

za skvělé zboží a  kolegům 

za podporu a  silné paže při 

přípravě.

Příští, pátý ročník farmář-

ských trhů odstartuje 24. břez-

na a  bude tradičně součástí 

Velikonočního kumštování.

Těším se na vás v  příští 

sezóně

Jarmila Helsnerová

K
IC

 in
fo

rm
u

je

Foto: archiv KIC Rosice

Foto: archiv KIC Rosice

40 ROSA 11/2017



Kulturní informační centrum Rosice plánuje uspořádat 9. prosince 2017 

ZÁJEZD DO

PŘEDVÁNOČNÍCH DRÁŽĎAN

Cena 750 Kč zahrnuje dopravu a průvodcovské služby.

Závazné přihlášky: helsnerova@kic.rosice.cz, 792 256 489 nebo v kanceláři KIC.

Uskuteční se při dostatečném počtu zájemců.

Kulturní informační centrum Rosice plánuje uspořádat 9. prosince 2017

ZZZÁJEZD DDDDDDDDDDO

PPPŘŘŘEEEDDDDDDVVVVVÁÁÁÁÁÁNNNNNNNOOOOOČČČČNNÍÍÍCCCCCCCCCCCHHHHHHHHHHHHH DDDDDDDDDDRRRRRRRÁÁÁŽŽŽĎĎĎAAAAAANNNNNN

CeCeCeCeCeCeCeCCeeCeCenananananananananaannana 77777777777777775050505050050550505050005 KKKKKKKKKKKKččč č č ččč č č ččččč zazazazazazaazzzazazzzaaahrhrhrhrhrhrhrhrrhrhrhhrhh nunununununununnunununununuununujejejejejejeeejeeeeejjjjejj ddddddddddddddopopopopopopopopopopoppoprarararararararararararaaravuvvuvuvuvuvuvuvuuvvvuvvuu aaaaaaaaaa pppppppppppppppprůrůrůrůůůrůrůrůrůůůůůvovovovovovvovvvvovodcdcdddcdcddddcdccccddd ovovovovvvooovo skskskskskskkskskskkkskskské éé éééééééééé slslslslslslslllslsllss užužužužužužužužužužuuuužbybybybbybybybybybybyyy...

ZáZáZáZáZáZáZáZáZáZáZáZáZááZáZáZáZZávvvvvavavavavavavavavvvavvavvav znznznznznnnznnnzznnnznznznnz é é éééé éé é é éééééééééé přpřpřřpřřpřřpřpřpřpřpřpřpřřpřpřpřpřřp ihihihihihhhihihhhhihihhihihiihihiihi láláláláláláláálááláálálááláláááškškškškškškškškšškškškškškšškškškškškkkš y:yy:y:y:y:y:y:yy:y:y:y:y::y:y:y:y:yy hhhhhhhhhhhhhhhhhhhelelelelelelelelelelelellelsnsnsnsnsnsnnsnsnnsnnnsnnnnnsnnnererererererererereerererereerereroovovovovovovovovovoovoovoovoooovvo a@a@a@a@a@a@a@a@a@a@a@a@@a@a@a@aa@a kikikikikikikikkkkkkkikiikikik c.c.cc.cc.c.c.c.cccc.cc.c..cc rorororororororoororororoorororor sisisissisisisisisiisisiss cecececececeeeceecececececececeee ccccccc.cc.c.c.cc...... zz,z,z,z,zzzz,z,zzzzzz,z,, 77777777777777777929292929229292929929222992992922 22222222222225656565656565656565656565656565656556565655556 4444444444444444898989898989898989898998988989 nnnnnnnnnnnnnnebebebebebebebebebbebeebebeeebooooooooooooooo v v v vv vvvvvvv kakakaakakakakakakakaakakakakkakkakaaakkaancncncncncncncncncncncncnnnnnnncn eleleleleleleleleleleleleleeeee ářářářářářářářářářářářářářářářářřiiiiiiiii KIKIKIKIKKIIKIKIKKKIKIKIKIIIIIIICCC.C.CC.CC.C.CC.C.C.C.C.C..

UUUsUsUsUsUsUssUsUsUsUsUsUsUsUsUUssssskukukkkukukukukukukukkukukukukukukuk teteteteteteteteteteteteteteteeettetetetetetečnčnčnčnčnčnčnčnčnčnnčnčnčnčnnčnčnčnčníí í í íí í í íííí í sesesesesesesesseeseee ppppppppppřiřiřiřiřiřiřiřiřiřřřřiřři ddddddddddddddddddosososososoososososososossoosossososossososso tatatatatatatatatatatatatattatatatattataatattaatat tetetetetetetetetetetetetetetettteteteečnčnčččnčnčnčnččnčnčnčnčnčnčnčnnčnčnčnnčnčnémémémémémémémémmmémmmémémémémémémémmmmmmmmmm pppppppppppppppppočočočočočočoččočočočoččočočoččočoččoočtutututututututuutututuutututuututtuuttu zzzzzzzzzzzzzzájájájájájáájájájájáájáááájájájájájájáájemememememememmemememeeememmmeemcůcůcůcůcůccůcůcůccůccůcůůůcůůůc ...

Kulturní informační centrum Rosice plánuje uspořádat 9. prosince 2017 

ZÁJEZD DO

PŘEDVÁNOČNÍCH DRÁŽĎAN

Cena 750 Kč zahrnuje dopravu a průvodcovské služby.

Závazné přihlášky: helsnerova@kic.rosice.cz, 792 256 489 nebo v kanceláři KIC.

Uskuteční se při dostatečném počtu zájemců.

41ROSA 11/2017



ZÁMECKÉ KULTURNÍ 
CENTRUM
VŠEMI SMĚRY

Ivana Danhoferová
amatérská malířka z Brna představí svou tvorbu na výstavě trvající od 4. do 17. prosince.

Ráda malovala už od dětství, 

ale za minulého režimu neby-

la na uměleckou školu přijata. 

K  malování se vrátila až poz-

ději a  naplno se mu věnuje asi 

deset let. Její obrazy jsou velice 

rozmanité, maluje převážně 

olejem a akrylem. Baví ji zkou-

šet různé postupy, např.  mo-

derní strukturální abstrakce, 

ale i techniky starých mistrů.

Celkový průřez jejího díla 

si můžete prohlédnout na naší 

výstavě každý všední den kro-

mě středy v  odpoledních ho-

dinách od 13:00 do 17:00 nebo 

po domluvě kdykoliv v otvírací 

dobu kulturního informačního 

centra. Veškeré její obrazy také 

naleznete na jejím výtvarném 

webu marvanka.webnode.cz.

S moderní částí její tvorby – 

strukturální malbou se můžete 

seznámit v  měsíci lednu příš-

tího roku, kdy bude v  prosto-

rách ZKC vystavovat společně 

se svými kolegy, výtvarníky ze 

Slovenska.

Její obrazy jsou k  vidění 

v  České republice, na Sloven-

sku i v Rakousku. Účastnila se 

několika výstav, naposledy na 

ARTfest České Budějovice.

K
IC

 in
fo

rm
u

je

42 ROSA 11/2017



PŘIPRAVUJEME:
23. 11. DEGUSTACE KÁVY

Coffee cupping výběro-

vé kávy arabika s  baristou 

Janem Špalkem. Milovníky 

kávy čeká ochutnávka osmi 

vzorků kávy, která bude dopl-

něna promítáním a výkladem 

o druzích, výrobě a zpracová-

ní kávy. Vstupenky je možné 

zakoupit v předprodeji v kan-

celáři KIC v  ceně 80 Kč a  na 

místě 100 Kč. Počet míst je 

omezen.

Do konce roku bude ještě 

následovat Cestovatelské pro-

mítání s  Markem Šalandou, 

které se uskuteční 7. prosince, 

v  předvečer Vánoc v  těchto 

prostorách vystoupí dám-

ský pěvecký sbor Rosalky se 

svým vánočním programem 

a  hned v  prvních lednových 

dnech se můžete těšit na No-

voroční koncert s Lubomírem 

Brabcem.

Jarmila Helsnerová

ROSICKÉ TS PŘIJMOU DĚLNÍKY
DO HLAVNÍHO PRACOVNÍHO POMĚRU

Řidičský průkaz skupiny B podmínkou | Zájem o práci při údržbě města

Platové ohodnocení dle příslušných tarifů

43ROSA 11/2017



ZÁMECKÉ POHÁDKY
Motto: O nitce napříč časem. O cestách dávných, které jsou 

dnes našimi. O poselství, bez kterého lze ztratit víc.

PŘÍBĚH PRVNÍ – PODIVNÝ PLES
„Karlíku, volala maminka, 

běž jí naproti k  zámku,“ od-

chází tatínek do garáže se špi-

navýma rukama.

„Jasně, tati, vezmu si buch-

tu na cestu,“ a beru si pořádně 

naducaný kus pěkně zpro-

středka. Totiž, někdy mám 

rád spíš kraje, ale dneska chci 

hodně té tvarohové náplně.

Když jdu kolem kostela, 

přemýšlím, kolikrát už jsem 

asi šlapal touhle cestou. Na-

zdar, Martine, zdravím v  du-

chu patrona kostelíka. Nahlas 

to neříkám, nevím, jestli se to 

smí, takhle mluvit se svatými. 

Tak kolikrát jsem už šel naho-

ru, dolů? Stokrát, sto tisíckrát? 

Milikradát, nebo jak se to 

říká? Tolik jsme ještě ve ško-

le nepočítali, ale musí to být 

strašně moc!

Trochu zvolním, to vždyc-

ky, když jdu bránou. Předsta-

vuju si, že se právě otevřela 

právě kvůli mně. Jedu na bě-

loušovi, poslušně klape kopy-

ty do rytmu. Nádhera!

Maminka už by tu měla 

být. Když vypomáhá za paní 

Soucitnou, musí projít zá-

mek po poslední prohlídce, 

pozhasínat všechna světla, 

zamknout dveře, zkontrolo-

vat klíče, schovat pokladnu, 

a  ještě spoustu věcí, ani si je 

nepamatuji. Ale pan kastelán 

Frydrych říká, že je na ma-

minku spolehnutí. Teď už by 

tu měla být, aspoň podle ho-

din na parkovišti. Moment!

Co to bylo za zvuk? Jako 

kdyby zahrála trumpeta, ta-

ková ta, jak z  ní visí ty vlaj-

ky a  troubí nahoru do nebe. 

To se mi asi zdálo, kde by se 

v  sobotu večer vzala trumpe-

ta. Počkat?! Jak to, že se dole 

v  sále svítí? Jasně, to tady asi 

je nějaká oslava. Počkat?! Zdá 

se mi, že před chvílí byla už 

velká rafi čka na trojce, teď je 

zase na trojce, copak ty hodi-

ny nejdou?!

To se musí prozkoumat, 

kdopak tu dneska slaví. Jas-

ně, nikdo mě neuvidí, takže 

to ani nevadí. Plížím se jako 

indián, jenom mi trochu šus-

tí kapsa, mám v  sáčku jeden 

kousek té skvělé buchty. Už 

jsem u  dveří do sálu, malou 

škvírkou…

Tramtarataratatatatááááá! 

Dveře se otevřely dokořán, 

úplně samy! Stojím přímo 

proti pánovi v nějakém podiv-

ném oblečení s  takovou zdo-

benou tyčí v ruce, slyším trub-

ku, jak vypouští tóny šplhající 

se ke stropu.

„Vítej, pane Karle z Hvížďa-

lů,“ usmívá se na mě ten staro-

dávně oblečený pán a ustupuje 

z  cesty, abych mohl vstoupit. 

Pak se obrací do sálu. Tý jo! 

Tady je lidí a  všichni, všichni 

se dívají se na mě! Cítím, jak 

se červenám, ale nemůžu s tím 

nic dělat, červená se to samo. 

Že já sem lezl!

Pán třikrát rozvážně klepe 

holí o  podlahu a  volá: „Pan 

Karel z  Hvížďalů, vyslanec 

světa lidí z doby sítí. Přichází 

laskavě na naše zavolání.“

Ze sálu se ozývá potlesk. 

Kdybych to uměl, propadnu 

se v tu ránu do země. Přichází 

ještě podivněji oblečený pán 

a  s  lehkou úklonou povídá: 

„Jest mi ctí převelikou shledá-

vati vás na mém zámku, pane 

Karle,“ mluví podivnou řečí, 

že ji skoro nerozumím. Vlast-

ně vůbec ničemu nerozumím!

„Ach, hnedle sjednejmež 

spravedlivost,“ chichotá se 

ji
n

ý
m

a
 o

či
m

a

44 ROSA 11/2017



pán s  holí a  mává jí nad mou 

hlavou, přitom něco drmolí. 

„Staniž se!“

To je zvláštní, všichni v sále 

mi najednou připadají známí. 

Tady se mnou stojí pan Bohuš 

z Rosic, tamhle v hloučku vy-

práví Jošt Hecht něco veselého 

pánům ze Žerotína. Tam vza-

du u stolu stojí keltští váleční-

ci. Kdyby se neusmívali, šel by 

z  nich strach. A  tamhle… to 

je přece náš pan kastelán! Ne, 

jen je mu hodně podobný, je to 

Jindřich z Valdštejna.

Jak to, že znám všechna ta 

divná jména? Že on mě pan 

Karel… jé, on se vlastně jme-

nuje stejně jako já, Karel, je-

nom místo Hvížďala je ze Že-

rotína. Že on mě očaroval?

„Ano, pane Karle, použil 

jsem kouzlo, které provází 

všechny v  tomto sále. Všich-

ni se známe, ačkoliv jsme 

z různých dob, rozumíme své 

řeči, i když v každé době byla 

trochu či hodně jiná. Jsi teď 

jedním z  nás a  ve tvém světě 

se zastavil čas. Ale přistupme 

k věci.“

Pan Karel mě vede na pó-

dium, před kapelu. Už se 

tolik nestydím, když je vlast-

ně všechny znám. Tolik lidí 

z různých dob na jednom mís-

tě, na jednom plese. U nás, na 

zámku!

Pan Karel ze Žerotína udeřil 

silně berlou do země.

„Vážení, pan Karel z  Hvíž-

ďalů přijal naše pozvání. 

Máme tedy naději, že přijme 

i dar, který pro něj máme.“

Dárek! To já mám moc rád! 

Nevím sice za co, ale nebudu 

odmítat.

„Pane Karle, vkládám do 

tvých rukou tento malý list 

s  malým klíčem. Nedej se 

mýlit, dokáže velké věci. Ode-

myká brány času a můžeš jimi 

libovolně prostupovat. Můžeš 

cestovat v čase, kamkoliv se ti 

zachce.“

Údivem otvírám pusu a  do 

otevřené dlaně mi Karel vklá-

dá malou ruličku, ze které visí 

klíček. Cestovat v  čase? To je 

jako v  pohádkách a  fi lmech! 

Jupííííí!

„Pane Karle, s  tímto darem 

je ale spojený úkol. Když ho 

45ROSA 11/2017



ji
n

ý
m

a
 o

či
m

a

přijmeš, cestovadlo je tvé. Ji-

nak mi ho vrátíš zpět.“

„A co je ten úkol?“ Už úpl-

ně bez začervenání mluvím! 

A nahlas! Před tolika lidmi!

„Lidé doby sítí, tvé doby, tví 

kamarádi, rodina, všichni ko-

lem tebe, na nás zapomínají. 

Slábne niť, která nás propo-

juje. Jste propojeni v  sítích, ve 

kterých se často ztrácí to pod-

statné. Nám všem v sále hrozí 

zapomenutí. Tvůj úkol je najít 

způsob, jak ve tvé době připo-

menout dětem a  možná i  do-

spělým naše jména, jak obnovit 

a posílit niť, která je tak moc-

ná, a tak důležitá. Jak připome-

nout poselství, které se bez ní 

lehce ztratí, těžko se vrací zpět. 

Troufneš si na takový úkol, 

pane Karle z Hvížďalů?“

Sál ztichl, že by bylo slyšet 

mravence dupat. Už se zase 

červenám. Odkudsi z hloubky, 

snad ze srdce, cítím zvláštní 

teplo, rozlévá se po celém těle. 

Mám zase sílu mluvit.

„Přijímám tento úkol.“ 

Ohlušující potlesk a  kamsi se 

propadám…

Stojím na nádvoří zámku, ve 

všech oknech tma. Maminka 

už tu musí být každou chví-

li. Je čtvrt na sedm, rafi čka je 

na trojce… Rafi čka na trojce? 

To byl zvláštní sen. Sen, když 

nespím? Hmm. Byl jsem na 

nějakém plese, spousta staro-

dávných lidí. To až budu vy-

právět klukům ve škole, budou 

se smát, že mám sny ve dne! Co 

to mám v kapse. Rulička papíru 

s klíčkem?

„Ahoj Karlíku, jsi hodný, 

že mi jdeš naproti. Už se tě-

ším domů. Představ si, že jsem 

pod obrazem Karla staršího ze 

Žerotína našla nějakou čmá-

ranici. Povedlo se mi z  toho 

přečíst jenom ‚Potkáme se na 

Strašidelném bále, pane Karle 

z Hvížďalů.‘ Rozumíš tomu?“

„Ahoj mami, jo, jasně, to je 

prostě takový vzkaz od jedno-

ho známého. Že se brzy zase 

uvidíme.“

Pro rosický zpravodaj Rosa píše

Olda Hlaváček a kreslí Lenka Jílková

46 ROSA 11/2017



CO NOVÉHO V SVČ ROSICE
 

Rezervace, informace a přihlášky na tel.: 511 112 140, mob.: 603 834 762,

e-mail:info@svcrosice.cz., www.svcrosice.cz

najdete nás v severním křídle ZÁMKU v Rosicích, Žerotínovo nám. 1

co
 n

o
v

é
h

o
 v

 S
V

Č

AKTUÁLNĚ
POSILY DO TÝMU HLEDÁ 
DÍVČÍ FLORBALOVÝ TÝM 
ŽRALOČICE ROSICE

Speciálně hledáme novou 

brankářku, ale rádi přijmeme 

i nové hráčky.

Tréninky jsou v  pondělí 

(16:30–17:30, tělocvična na bý-

valém učilišti, ulice Říčanská) 

a  ve středu (15:00–16:30 tělo-

cvična u ZŠ Rosice).

V LETOŠNÍM ŠKOLNÍM ROCE PRO 
VÁS RUBIKO PŘIPRAVILO CELKEM 
78 ZÁJMOVÝCH ÚTVARŮ

Na začátku října bylo do 

kroužků a kurzů přihlášeno 

celkem 870 účastníků, z  toho 

481 žen a  dívek a  389 mužů 

a  chlapců. Otevřeli jsme pro 

vás spoustu novinek.

Za zmínění stojí například 

kroužek Makovice (který 

krásně funguje ve spoluprá-

ci s  rosickou knihovnou), 

taneční kroužek Lady dan-

ce, oblíbený Kurz kreslení 

pro dospělé anebo zábavná 

Akrojóga.

Vrátil se k  nám kroužek 

Sportovního aerobiku a  tra-

dičně oblíbené a  velmi napl-

něné jsou kroužky Sebeobra-

ny (56 účastníků), Sportovní 

gymnastiky (65 gymnastů 

a  gymnastek), Florbalu (cel-

kem 9  tréninkových skupin, 

které navštěvuje více než 

140 sportovců) a  výtvarných 

činností (přes 115 mladých 

výtvarníků).

Přesto nám tu několik vol-

ných míst ještě zbývá. Volno 

máme v kroužcích: Pohádková 

jóga, Akrojóga, Jsem v obraze, 

Žonglování pro začátečníky, 

Florbal pro dospělé, Flor-

bal pro dívky, Best dance pro 

teenagery.

Budeme moc rádi, když se 

k nám přidáte!

48 ROSA 11/2017



OHLÉDNUTÍ
MAŽORETKY HVĚZDIČKY PŘIDALY 
DO SVÉ SBÍRKY DALŠÍ CENNÉ KOVY

Hvězdičky v září 2017 pořá-

daly nábor nových děvčat. Kvů-

li obrovskému zájmu otevřely 

novou věkovou skupinu. Nyní 

mají Hvězdičky 3 věkové kate-

gorii a mažoretky čítají přes 50 

dětí všech věkových kategorií. 

Už od prvních týdnů se mažo-

retky pilně připravují. Hned po 

novém roce je čeká plesová se-

zóna, kde jsou jejich vystoupení 

velice žádaná. Mažoretky vede 

Karolína Steinochová a  jako 

své lektorky k  mladším dětem 

si zvolila děvčata z  nejstaršího 

týmu. Už i ty nejmenší trénují, 

aby už brzy mohly vystupovat.

Starší tým HVĚZDIČKY se 

pilně připravují od letního sou-

středění, které se konalo ve Va-

nově u Telče. Děvčata se na sou-

středění připravovala na novou 

sezónu 2018. Můžete se těšit na 

nové skladby s tématem: „Život 

Michaela Jacksona“.

Pro děvčata z  týmu Hvěz-

diček sezóna ještě neskončila, 

během října absolvovaly po-

slední dvě soutěže. Jedna sou-

těž se konala v  Moravských 

Budějovicích, kde jsou děv-

čata z  Rosic už velice známá. 

Letos děvčata z  Rosic vyrazi-

la i  s  těmi nejmenšími, které 

startovaly v mini formaci dětí, 

kde je věkový průměr do 6,0. 

Dokonce startovala i malá děv-

čátka i  v  sólových kategoriích. 

Hvězdičky startovaly celkem 

v  16 disciplínách. Soutěžily 

v  kategoriích mini formací, či 

ve velké formaci, ale také jako 

PŘIPRAVUJEME

Adventní dílny | 2. 12. 2017, 9:00–17:00 výtvarná a keramická dílna SVČ Rosice
 Ve výtvarných dílnách si 

upečete zdravé vánoční cuk-

roví, ozdobíte skleněné baň-

ky tak, jak je zdobí skláři, 

vyrobíte si adventní kalendář 

a adventní věnec.

 Cena: 300 Kč. V ceně je veš-

kerý materiál, pedagogický 

dozor. Oběd je zajištěn v re-

stauraci Pizzerie, s  sebou 

120 Kč.

 Na dílny se hlaste předem, na 

základě přihlášení dostanete 

podrobné informace.

 Kontakt: murycova@svcrosi-

ce.cz, tel: 734 468 001.
Foto: archiv SVČ Rosice

49ROSA 11/2017



co
 n

o
v

é
h

o
 v

 S
V

Č

každý rok startovala děvčata 

v  sólových formacích. Celkem 

10x stála děvčata z  Hvězdiček 

na stupínku nejvyšším. Do-

vezly si 3x zlatou medaili, 3x 

stříbro a 4x bronz. První místo 

vybojovaly mini formace v ka-

tegorii junior i  senior a  legen-

dárně známe duo Eriky Stei-

nochové a Michaely Vodičkové. 

Hvězdičky čeká poslední týden 

v říjnu ještě jedna soutěž, která 

se koná ve Znojmě. Hvězdičky 

jsou na ni více než připravené 

a doufají, že přidají další cenné 

kovy do své sbírky.

Hvězdičky budou v  roce 

2018 slavit 5 let osamostatnění. 

Hvězdičky se postupem času 

zařazují mezi nejlepší mažo-

retkové týmy ČR. Trenérka 

tvrdí, že je to hlavně kvůli přá-

telskému přístupu trenérek, ale 

i děvčat navzájem. „Jsme jedna 

velká rodina“ říká trenérka Ka-

rolína. Hvězdičky za těch pět 

let mají na svém účtu už mnoho 

úspěchů, ale nic není zadarmo. 

Děvčata trénují 3x–4x týdně, 

absolvují různá soustředění. 

Doufáme, že se zájem o mažo-

retky v  našem kraji bude stále 

jen rozrůstat, a  nová generace 

dětí si najde své místo v  týmu 

Hvězdiček.

Za mažoretky Hvězdičky SVČ Rosice

manažerka Martina Steinochová

mazoretky-hvezdicky.webnode.cz

DRAK VŠUDE, KAM SE PODÍVÁŠ
Pokud jste někdy chtěli 

vidět, jak draci létají po ob-

loze, měli jste jedinečnou 

příležitost v  sobotu 14.  10. 

U  kaple Svaté Trojice se náš 

sešlo požehnaně a určitě ne-

bylo obavy o dobrou zábavu, 

kterou zaštiťovalo SVČ. Když 

nějakému dítěti a  jeho dráč-

kovi zrovna nepřálo štěstí, 

mohlo si nechat pomalovat 

obličej nebo vyrobit butto-

nek či náhrdelník. Umělecká 

múza však nemusela oslovit 

všechny, tak byly připraveny 

soutěžní stanoviště, kuriózní 

dřevěný kolotoč poháněný 

klikou, lehké občerstvení 

a  hernička pro nejmenší. Se 

sobotním večerem se u  kap-

le rozhořel táborák, kde si 

každý mohl opéct špekáček 

a poslechnout kapelu Seveři, 

která jistě potěšila všechny 

přítomné. Věřícím či zvě-

davcům se naskytla jedineč-

ná příležitost prohlédnout 

si vnitřek kaple s  výkladem 

o její bohaté historii. Vydaře-

né počasí velice přispělo re-

kordní návštěvnosti, kterou 

akce zaznamenala. Poprvé se 

stalo, že ani startovní čísla 

nestačila pro všechny pouš-

těče dráčků.

Kateřina Ševčíková
Foto: archiv SVČ Rosice

50 ROSA 11/2017



RODINNÉ CENTRUM 
KAŠPÁRKOV
Přihlášky a informace na www.kasparkov.cz, tel: 603 927 145, 

email: info@kasparkov.cz

Najdete nás v pravém křídle rosického zámku, Žerotínovo nám. 1, 

dveře úplně vpravo. Zvoňte na „taneční sál“ nebo „herničku“.

OHLÉDNUTÍ
PŘÍHODA ZE ZÁMECKÉ PŮDY ANEB 
PŘÍPRAVY NA PERNÍKOVOU CHALOUPKU

V pátek 13. října večer jsme 

se s  Míšou a  Luckou vydaly 

trénovat divadlo do Kašpár-

kovské herničky. Neděle se 

blížila a  celý týden se nesl 

v  duchu příprav na pohádku, 

R
C

 K
a

šp
á

rk
o

v

Foto: archiv RC Kašpárkov

52 ROSA 11/2017



PROGRAM NA LISTOPAD

12. 11. NE, 9.00–11.30 hod | PROŽIJ DOPOLEDNE JAKO POHÁDKOVÁ POSTAVA
 Jaký to mám vlastně plán? Akce pro děti od 3 do 10 let bez doprovodu rodičů! Děti mohou přijít 

v oblíbeném kostýmu nebo přijít jen tak. Budeme cestovat za bránu své fantazie. Vezmu děti do 

Pohádky, kterou budeme tvořit během celého dopoledne. Dostaneme se do světa Robotů, Princez-

en a Rytířů, do světa Dinosaurů a do světa Budoucího… Chodicí stromy, bublinové domy, tančící 

žehličky, země z perlových motokár… Budeme zpívat, tancovat, vše bude vycházet z momentální 

situace, budu pro děti průvodce dějem, vypravěčem. Budeme chodit se zavřenýma očima, ležet 

a poslouchat zvonkohru, uslyšíme hromozvuk, budeme chodit po laně. Navodíme si příjemnou 

kterou dětem představíme. 

Drobně jsme se domlouvaly, 

psaly si, volaly. Na pátek jsme 

se těšily, že budeme večer vě-

novat přípravě velký kus své-

ho času, aby to v  neděli stálo 

za to. Vše jsme si nachystaly, 

připravily k tomu papír a tuž-

ku na domluvy. Copak je ješ-

tě potřeba nachystat, vyrobit, 

přešít a vzít z domu?

Zjistily jsme, že v nejvyšším 

patře zámku, tedy na zámecké 

půdě nejsme sami. To je dob-

ré vědět, protože na zámku 

v  Rosicích to žije. V  zrcadlo-

vém sále bylo nějaké cviče-

ní a  rytmická hudba dunivě 

zněla. Děcka z Turisťáku měli 

také nějakou schůzku, takže 

se to tam lidmi hemžilo. Naše 

trénování pohádky se pro-

táhlo a my jsme si uvědomily 

to velké ticho, které nás obe-

střelo. Šly jsme ještě tišeji na 

konec ztemnělé chodby, kde 

jsme zjistily, že dveře jsou za-

mčeny. To nás však netrápilo 

a  rozesmály jsme se, protože 

hahaha…klíče přece máme 

půjčené z  KICu, tak co by se 

mohlo stát.? Odemkneme si 

tím správným klíčem a  Luc-

ka hurá na fi lm do kina a my 

s  Míšou domů. Jenže klíč byl 

v zámku a nešlo jím otočit. Na 

jednu stranu – NIC. Na dru-

hou stranu – také NIC. Co 

teď? Všechny tři jsme zkouše-

ly postupně volat lidem, o kte-

rých víme, že by mohli mít klíč 

od zámecké půdy. Mě se hnaly 

hlavou myšlenky, že v Kašpár-

kově jsou prostěradla a když je 

spojíme, tak se možná ze stře-

chy dostanu okýnkem přes 

dvě patra dolů. Spustím se 

a holky mě budou držet, třeba 

to vyjde a  pak to nějak vyře-

ším… Postupně jsme zjistily, 

že nám nikomu zrovna v  pá-

tek po 20 hodině nikdo telefon 

nezvedá a všem se nám zrovna 

v  tu chvíli vybíjel mobil, do-

cházela baterka na aparátu. 

Střídavě jsme zkoušely otáčet 

klíčem v  zámku, prosily jsme 

duchy, aby nás pustili a nevěz-

nili. Klíč ale ne a  ne povolit. 

Když jsme se už smířily s tím, 

že na půdě asi přespíme a ráno 

uvidíme, tak najednou klíč 

CVAK a vyšlo to.

Odešly jsme domů v  klidu 

a  pohodě. Na tuto historku 

nikdy nezapomenu. A kdo ví, 

proč se to stalo. Rozhodně to 

nebylo špatné znamení, ba 

naopak. V neděli na pohádku 

O perníkové chaloupce přišlo 

80 dětí s  rodiči. Moc nás tato 

účast příjemně překvapila 

a  potěšila. Děkujeme všem, 

kdo na naše pohádky chodí. 

Už připravujeme další, ten-

tokrát čertovskou. Akorát si 

to předem domluvíme s klíči, 

aby odemykaly přesně ve chví-

li, kdy budeme potřebovat. 

Zdeňka Makovská

53ROSA 11/2017



R
C

 K
a

šp
á

rk
o

v

atmosféru. Chci, aby Vaše děti byly opravdu šťastné, prožitek bez důrazu na nějaký výsledek. Bude 

i pohádková svačina a lektvar. Vstupné 80 Kč. Nutná rezervace na www.kasparkov.cz do 7. 11. ! Na 

nevšední zážitek se těší Zdeňka Makovská

20. 11. PO, od 9.00 hod | SCREENINGOVÉ VYŠETŘENÍ ZRAKU DĚTÍ
 Preventivní screeningové vyšetření zraku přístrojem PLUSOPTIX A09 – bezkontaktní vyšetření, 

které lze provádět již od 6 měsíců věku dítěte. Vyšetření je rychlé, nenáročné, šetrné a obě oči jsou 

vyšetřovány současně. Screeningové vyšetření umožňuje odhalit řadu očních vad např. tupozra-

kost, šilhání, krátkozrakost, dalekozrakost, astigmatismus. Vyšetření je vhodné provádět 1x ročně, 

zrak se neustále vyvíjí a mění. Po vyšetření obdrží každé dítě odbornou zprávu s vyhodnocením 

měření pro rodiče, příp. pro očního lékaře. Poplatek za vyšetření je 200 Kč – žádná pojišťovna toto 

vyšetření nehradí. Vyšetření provede Mgr. Andrea Jeřábková – ortoptista a optometrista. Vyšet-

ření proběhne v herničce Kašpárkova, přesný čas si vyberte a přihlaste se na www.kasparkov.cz.

26. 11. NE, 15.00–17.00 hod | STRAŠIDELNÝ BÁL
 Těšit se můžete na všelijaká zámecká strašidla i  strašidýlka  – všechna hodná a  veselá, tančící 

a kroutící se při hudební produkci Leomaxbandu. Rejem nás provede zámecký pán a možná se 

objeví i  paní… Rozhodně to bude pravá zámecká veselice! Tak čím více barevných, střapatých 

strašidýlek, tím lépe. Masky čeká dobrota.

 A kdo má chuť, vezměte si vlastní lampičku či lampiónek. V 17.00 hod zahájíme SVĚTÝLKOVOU 

CESTU a tady se bude hodit každý plamínek!

 Koná se ve velkém sále ZKC. Vstupné 50 Kč/osoba, členové RC Kašpárkov 30 Kč/osoba. Těšíme se 

na všechna velká i malá, nejlépe barevná strašidla. 

PŘIPRAVUJEME

3. 12. NE, 16.00 hod | MIKULÁŠ PRO NEJMENŠÍ
 Přijďte na tradiční Mikulášskou nadílku pro nejmenší děti. Přijde se za námi podívat Mikuláš, 

hodný čertík a nebude chybět ani pohádkový anděl. Každé dítě dostane od nás malý balíček, zazpí-

váme si zimní písničky, nějakou koledu a také si společně zatančíme. Sejdeme se v teple zrcadlové-

ho sálu ZKC. Cena 50 Kč / dítě – zahrnuje program a balíček, který bude pro všechny děti stejný. 

Nutná rezervace do 27. 11. na www.kasparkov.cz.

10. 12. NE, 10.30 hod | divadélko před obědem „ČERTOVÁNÍ S DĚTMI“
 Pohádka o neposlušném Toníkovi, který se dostane do pekla. A jaké to v tom pekle bude? To se 

dozvíte, když přijdete… Pohádkou nás provedou Zdeňka Makovská a Beata Boháčová. Koná se 

v zrcadlovém sále ZKC. Vstupné: 50 Kč/osoba, členové RC 30 Kč/osoba.

Věrka Hlaváčková

54 ROSA 11/2017



ŠIFRA

Správné řešení z minulého čísla: PODZIM

 Jistě si všichni vzpomínáte na klasické tlačítkové mobilní telefony. I dnes je stále řada z nás používá. 

Šifra využívá jejich klávesnici, chcete-li jejich tlačítka. Určitý počet stisknutí daného tlačítka nám 

vygeneruje potřebné písmeno.

VZOR: 222 = 3x stisk tlačítka č. 2 = C

33 = 2x stisk tlačítka č. 3 = E

Nová šifra:
Správné řešení se dozvíte v dalším čísle Rosy. Hodně štěstí při luštění.

Byly spuštěny webové stránky.
www.turistak.cz

Vítězslav Lacina

NOVINKY 
Z TURISŤÁKU

n
o

v
in

k
y

 z
 T

u
ri

sť
á

k
u

55ROSA 11/2017



FC SLOVAN ROSICE
Podzimní část sezóny 2017/18 se přehoupla do druhé 

poloviny a  my bychom rádi čtenáře Rosy a  fanoušky 

rosického fotbalu po měsíci opět informovali o  tom 

nejzajímavějším, co se v našem klubu v září a začátkem 

října událo.

Září odstartoval „A“ tým 

Slovanu vysokou domácí vý-

hrou v derby nad Velkou Bíte-

ší (7:0) a hned o týden později 

si s přehledem poradil i v Tře-

bíči (4:0). V  polovině měsíce 

pak přivítali rosičtí fotbalisté 

na domácím stadionu v  sou-

boji o  čelo tabulky vedoucí 

Tišnov, kterému i  přes dobrý 

výkon podlehli (0:2). Násle-

dovala další smolná prohra 

v Bzenci (1:2) a propad tabul-

kou až na 7. místo. Poté však 

„A“ tým zabral, postupně po-

razil Vrchovinu (5:1), Polnou 

(4:0) i  Břeclav (1:0) a  po 11 

odehraných kolech se nachá-

zel na pěkném 3. místě Mo-

ravskoslezské divize D.

Dorostenecké týmy zahá-

jily září domácími výhrami 

nad Kuřimí (starší 4:2, mlad-

ší 10:1), následoval bod z dvo-

jutkání v  Újezdu (starší 2:3, 

mladší 3:3) a  dva plné bodo-

vé zisky ze zápasů se Starým 

Lískovcem (starší 5:0, mlad-

ší 9:1) a  se Spartou Brno B 

(starší 3:0, mladší 4:2). Říjen 

pak odstartovali dorostenci 

dohrávkou ve Velkých Něm-

čicích (starší 0:3, mladší 7:0) 

a těžkým dvojzápasem ve Ve-

selí (starší 1:1, mladší 1:1).

Žákovské týmy ve své pre-

miérové sezóně v  krajském 

přeboru svádějí souboje s nej-

lepšími týmy Jihomoravského 

kraje a  na jejich výsledcích je 

to znát. Starší po třech těsných 

porážkách z  kraje září s  Ra-

tíškovicemi (2:4), Ivančicemi 

(0:1) a  ČAFC Židenice (6:7) 

zabrali a  nejprve doma pora-

zili Veselí (5:4), pak sice pro-

hráli v  Kyjově (1:3), následně 

ale vysoko zvítězili v  Kuřimi 

(10:2) a v tabulce se dostali na 

solidní 10. místo. V říjnu pak 

starší žáci nestačili na lídra ze 

Svratky Brno (2:7) ani na Sla-

tinu (4:7). Mladší žáci bohu-

žel sbírali prohru po prohře, 

když postupně padli v  Ratíš-

kovicích (1:5), s  Ivančicemi 

(2:3), na ČAFC Židenice (2:6), 

doma s  Veselí (2:5), v  Kyjově 

(0:6) a  v  Kuřimi (0:5) a  nej-

těžší porážku utrpěli rosičtí 

doma s vedoucí Svratkou Brno 

(1:30). Na první bodový zisk 

tak čekali mladší žáci až do 9. 

kola, ve kterém remizovali ve 

Slatině (2:2).

Září a  říjen znamenají 

hlavní sezónu i pro naše pří-

pravky. Starší přípravka „A“ 

podává stabilně dobré výko-

ny a s bilancí 7 výher a 2 po-

rážek patří mezi nejlepší 

týmy v  okrese. Rovněž starší 

přípravka „B“ má kladnou 

bilanci (4 výhry, 1 remíza, 

2 prohry) a to i přesto, že vět-

šinou nastupuje proti starším 

soupeřům. V utkáních mladší 

přípravky „A“ padá suverén-

ně nejvíce branek ze všech 

týmů Slovanu a  i  přesto, že 

rosičtí většinou nevycházejí 

ze zápasů jako vítězové, lze 

na jejich hře vidět velké zlep-

šení. To samé platí i o mladší 

přípravce „B“, u  které je vše 

umocněno tím, že svádí sou-

boje se staršími protihráči.

Kluci a  holky z  fotbalové 

školičky se v září a říjnu utkali 

s týmy Želešic, Ochozu u Brna 

a  Zbýšova, výsledky z  jejich 

zápasů se ale nepočítají, pro-

tože hrají pouze pro radost.

Listopadové domácí 
mistrovské zápasy „A“ 
týmu:
11. 11. (So), 14:00,

FC Slovan Rosice

FC Slovan Havlíčkův Brod

18. 11. (So), 13:30

FC Slovan Rosice

FK Blansko

sp
o

rt

56 ROSA 11/2017



Enorm Cup 2017
V sobotu 7. října se na sta-

dionu Slovanu uskutečnil 

již 7. ročník turnaje Enorm 

Cup, který pořádal náš klub 

ve spolupráci s  Fotbalovou 

asociací České republiky. 

Turnaje určeného pro starší 

přípravky se zúčastnilo cel-

kem 12 týmů  – FC Slovan 

Rosice A, FC Slovan Rosice 

B, TJ Slavoj Velké Pavlovice, 

FC Ivančice, FKM Kahan, 

TJ Tatran Kohoutovice A, 

TJ Tatran Kohoutovice B, 

SK Šlapanice, SK Moravská 

Slavia Brno, FK Podolí, SK 

Moravská Slavia Brno a  FC 

Kuřim.

Vítězem letošního ročníku 

se stal tým TJ Tatran Kohou-

tovice A, na 2. místě skončil 

FKM Kahan a  3. místo ob-

sadil FC Ivančice. Nejlepším 

střelcem turnaje se stal Maty-

áš Mutina (FC Slovan Rosice 

A), nejlepším brankářem byl 

vyhlášen Nicolas Labuda (TJ 

Tatran Kohoutovice A) a nej-

lepším hráčem turnaje byl 

zvolen Marek Hampl (FKM 

Kahan).

Za Slovan Rosice startova-

ly na turnaji dva týmy – starší 

přípravka „A“ (U11) a  starší 

přípravka „B“ (U10). Starší 

přípravka „A“ obsadila v  zá-

kladní skupině s  bilancí čtyř 

výher a jedné porážky 2. místo 

a  v  utkání o  konečné 3. místo 

podlehla na penalty Ivančicím. 

Starší přípravka „B“ skončila 

v základní skupině s pěti pro-

hrami na 6. místě a v boji o ko-

nečné 11. místo prohrál nej-

mladší tým turnaje na penalty 

se Šlapanicemi.

Kompletní informace 

o  dění v  našem klubu, včetně 

informací o  celoročním ná-

boru malých fotbalistů a  fot-

balistek, naleznete na www.

fc-rosice.cz, popřípadě na 

facebookovém profi lu www.

facebook.com/fcslovanrosice

Mgr. Petr Čejka

Horní řada zleva: David Pazourek, Dominik Moučka, Pavel Drbal, Ondřej Přichystal, Tomáš Buršík, Jan Vaněk

Prostřední řada zleva: David Cvingráf, Filip Novotný, Michal Kugler, Jakub Černý, Vojtěch Dočekal, Michael Kršák, Roman Prax, Jan Vítámvás, Jan Zádrapa

Dolní řada zleva: Miroslav Bílek (vedoucí týmu), Tomáš Selinger, Petr Šíp, Michal Kugler (hlavní trenér), Petr Malata, Jakub Havlásek, Petr Čejka (asistent trenéra)

Foto: archiv FC Slovan Rosice

57ROSA 11/2017



KRAJSKOU LIGU JSME 
ZAHÁJILI NA LEDĚ 
KROMĚŘÍŽE A DOMA 
S VELKOU BÍTEŠÍ

Jak jsme Vás informovali 

v  minulém čísle měsíčníku 

ROSA, jsou již hokejové sou-

boje naší Krajské ligy Jihomo-

ravského a Zlínského kraje (za 

účasti týmů z  Olomouckého 

kraje la z  Vysočiny) v  plném 

proudu. V  prvním ligovém 

kole měl náš rosický hokejový 

klub volno (v  soutěži je jede-

náct účastníků a  tak vždy je-

den z  účastníků naší soutěže 

nehraje). Ve druhém ligovém 

kole jsme odjížděli do Kro-

měříže, tedy na led jednoho 

ze tří největších favoritů naší 

soutěže (vedle týmu z  Bos-

kovic a  Velkého Meziříčí). 

Získat bod v  Kroměříži je 

v posledních pěti letech téměř 

nemožné, neboť velké kluziště 

(evropská ledová plocha s ma-

ximálními rozměry) a  vždy 

slušně zaplněný stadión domá-

cími fanoušky jsou prostředí, 

kterému často podlehnou ved-

le soupeřů i  hokejoví rozhod-

čí. Do zápasu jsme vstoupili 

skvěle, neboť po krásné střele 

Tomáš Buhaje jsme šli do ve-

dení a domácí jsme mírně pře-

hrávali. Bohužel dva celkem 

běžné fauly našich obránců 

rozhodčí potrestali v  krátkém 

rozmezí dvěma samostatnými 

nájezdy. První náš brankář 

Huzlík ještě chytil, ale druhé 

trestné střílení domácí v  po-

slední minutě využili k  vy-

rovnání. Domácí v euforii na-

šemu nesoustředěnému týmu 

v  první třetině vstřelili ještě 

jednu branku a tak jsme první 

třetinu, ve které jsme byli lep-

ší, prohráli 2:1. Hned v  první 

sp
o

rt

Po prvních třech neúplných kolech naší KLM vypadá tabulka následujícím způsobem: 

1. BS SKMB Boskovice 3 3 0 0 0 19:9 (10) 9

2. VE HHK Velké Meziříčí 2 2 0 0 0 17:4 (13) 6

3. UO HOKEJ Uherský Ostroh 2 2 0 0 0 14:7 (7) 6

4. VB HC Spartak Velká Bíteš 2 2 0 0 0 13:7 (6) 6

5. UN HC Uničov 3 2 0 0 1 13:12 (1) 6

6. KM HK Kroměříž 3 2 0 0 1 13:14 (-1) 6

7. UB HC Spartak Uherský Brod 2 1 0 0 1 9:5 (4) 3

8. RC HC Štika Rosice 2 0 0 0 2 7:15 (-8) 0

9. BV HC Lvi Břeclav z.s. 3 0 0 0 3 10:20 (-10) 0

10. BD Dynamiters Blansko HK 3 0 0 0 3 7:17 (-10) 0

11. UH HC Uherské Hradiště 3 0 0 0 3 8:20 (-12) 0

58 ROSA 11/2017



minutě druhé třetiny rozhod-

ní vyloučil současně dva naše 

hráče a domácí po dvou vstře-

lených brankách v přesilových 

hrách odskočili na 4:1 a zápas 

v Kroměříži byl již rozhodnu-

tý. Od tohoto okamžiku začal 

rozhodčí trestat i domácí tým, 

ale zápas jsme nakonec pro-

hráli 8:3 (2:1, 5:1, 1:1).

Druhé naše utkání bylo 

v  domácím prostředí v  Rosi-

cích proti našemu tradičnímu 

soupeři z  Velké Bíteše. Náš 

hokejový tým představil v do-

mácím utkání mnoho nových 

hráčů, kteří v  letošní sezóně 

posílili náš hokejový tým. Také 

tým z Velké Bíteše má v letošní 

sezóně mnoho nových hráčů 

a  tak vedení obou týmů před 

zápasem zdaleka netušilo, jak 

bude probíhat první konfron-

tace s  tímto tradičním soupe-

řem v nové sezóně. Naši hráči 

do první třetiny vstoupili zcela 

nepochopitelně nervózní, ne-

zkoncentrovaní a  první tře-

tinu jsme prohráli milosrdně 

1:4. Trenéři Hájek a  Balabán 

však využili přestávku mezi 

první a  druhou třetinou ke 

změnám a  tak druhá třetina 

se také hrála téměř na jednu 

branku (tentokrát bítešskou) 

a  krátce před koncem druhé 

třetiny jsme vyrovnali na 4:4. 

Bohužel před odchodem do 

šatny jsme dostali pátou bran-

ku a tak stav po dvou třetinách 

byl 4:5 pro naše sousedy z Bí-

teše. Ve třetí třetině jsme tr-

vale přehrávali hostující tým, 

a  když už se zdálo, že vyrov-

nání je formalitou, postihla 

náš tým katastrofa nejvyššího 

řádu. Šest minut před koncem 

utkání srážku dvou hráčů ve 

středním pásmu posoudil roz-

hodčí jako úmyslný faul nohou 

našeho hráče Novotného a ten 

dostal trest na 5 minut plus do 

konce utkání. Nic nepomohlo 

ke změně rozhodnutí, ani když 

postižený hráč Bíteše ihned při 

dalším střídání pokračoval ve 

hře a bylo patrné, že k žádné-

mu zranění soupeře nedošlo. 

Bíteš využila tuto dlouhou 

přesilovku ke vstřelení dvou 

branek a tak zápas skončil 4:7 

(1:4, 3:1, 0:2).

Ve třetím kole došlo k  ne-

příjemné situaci před zápasem 

Uherský Brod  – Velká Bíteš, 

který nebyl odehrán z  titulu 

poruchy rolby na zimním sta-

diónu v Uherském Brodu.

Do konce letošního roku 
na domácím stadiónu 
odehrajeme následující 
utkání:
–  14.  října  2017 v  17.00  hodin 

přivítáme loňského vítěze 

KLM mužstvo Minerva Bo-

skovice

–  28. října 2017 hrajeme doma 

proti týmu z Uherského Bro-

du

–  11. listopadu 2017 se utkáme 

se soupeřem, kterého jsme 

v  přípravě porazili  – Dyna-

miters Blansko

–  25. listopadu 2017 k nám za-

vítají ještě nedávno druholi-

goví hokejisté z Břeclavi

–  9.  prosince  2017 uvidíme 

doma silný tým HC Kromě-

říž

Všechny domácí zápasy za-

čínají vždy v  sobotu v  17  ho-

din. Srdečně zveme příznivce 

ledního hokeje k návštěvě na-

šeho rosického zimního sta-

diónu. Podrobnosti ze života 

našeho klubu najdete na in-

ternetových stránkách www.

hcstika.cz

Ing. Zdeněk Čížek

předseda HC Štika Rosice

59ROSA 11/2017



TJ SOKOL ROSICE
ODDÍL SILOVÉHO TROJBOJE

V měsíci září 2017 se konaly 

další mistrovské soutěže v silo-

vém trojboji na úrovni Moravy.

V  sobotu 23.  9.  2017 se 

uskutečnilo ve Zbýšově Mist-

rovství Moravy v silovém troj-

boji RAW dorostu a  juniorů. 

Za oddíl silového trojboje TJ 

Sokol Rosice se mistrovské sou-

těže zúčastnili dva závodníci.

V  kategorii dorostu do 

93 kg zvítězil náš Jakub Hla-

váč, který předvedl velice pěk-

né výkony:

dřep 205 kg, benčpres 110 kg, 

mrtvý tah 230 kg, celkový vý-

kon 545 kg.

Za ním skončili na medailo-

vých místech:

2. Jakub Veselý, TJ Svitavy 

s celkovým výkonem 507,5 kg 

a 3. Nicolas Tóth, TJ Viktorie 

Bohumín s  celkovým výko-

nem 500 kg.

V kategorii juniorů do 66 kg 

skončil na krásném 3. místě 

náš Batnyam Batkhuyag.

Medailová místa byla:

1. Martin Matis, TJ Viktorie 

Bohumín s celkovým výkonem 

– 440 kg

2. Filip Hošek, Performance 

Powerlift ing Ostrava s  výko-

nem – 400 kg

3. Batnyam Batkhuyag, TJ So-

kol Rosice s  celkovým výko-

nem – 397,5 kg

Dřep 145 kg, benčpres 97.5 kg, 

mrtvý tah 155 kg.

Jakub Hlaváč získal I. vý-

konostní třídu a  Batnyam 

Batkhuyag, který byl na svých 

prvních závodech získal II. vý-

konnostní třídu.

V sobotu 30. 9. 2017 se v Kr-

nově uskutečnilo 4. Mistrov-

ství Moravy v silovém trojboji 

čtyřčlenných družstev.

Soutěžilo celkem 9 družstev 

z celé Moravy a naši závodníci 

TJ Sokol Rosice – B vybojovali 

velmi pěkné 4. místo s  velmi 

malou bodovou ztrátou na třetí 

družstvo.

1. místo TJ Lokomotiva Kr-

nov – A, s bodovým ziskem dle 

Wilkse 1 617,79

2. místo SK Fitness Gym Olo-

mouc, s  bodovým ziskem dle 

Wilkse 1 535,07

3. místo TJ Sokol Vranovice, 

s  bodovým ziskem dle Wilkse 

1477,05

4. místo TJ Sokol Rosice  – B, 

s  bodovým ziskem dle Wilkse 

1 448,62

sp
o

rt

60 ROSA 11/2017



5. místo TJ Olympia Zlín – C, 

s  bodovým ziskem dle Wilkse 

1 325, 21

a další 4 družstva…

Naši závodníci předvedli 

pěkné výkony a třetí místo jim 

uteklo jen o  pár bodů. Jejich 

výkony:

Radek Musil  – dřep 245 kg, 

benčpres 160 kg, mrtvý tah 

220 kg, celkem 625 kg

Jakub Hlaváč – dřep 220 kg, 

benčpres 117,5 kg, mrtvý tah 

255 kg, celkem 592,5 kg

Kristýna Obršlíková – dřep 

120 kg, benčpres 75 kg, mrtvý 

tah 125 kg, celkem 320 kg

Radek Peňáz – dřep 170 kg, 

benčpres 87,5 kg, mrtvý tah 

170 kg, celkem 427,5 kg

Všem našim závodníkům 

velmi děkujeme za výborné 

výkony i  reprezentaci oddílu, 

TJ Sokol Rosice i města Rosice.

Pavel Procházka

61ROSA 11/2017



SVĚTOVÝ POHÁR 
DRUŽSTEV 2017

Světový pohár kuželkář-

ských družstev je významný 

turnaj, který pořádá světová 

kuželkářská asociace a  účast-

níky jsou družstva, která se 

stala mistry nejvyšších soutěží 

ve svých státech. Takže ženy 

KK Slovan Rosice měly v pohá-

ru své místo, což samo o sobě je 

velký úspěch. V  mužské kate-

gorii pak reprezentovali Česko 

hráči Rokycan.

Pro KK Slovan Rosice byl 

letošní Světový pohár mimo-

řádný také z  toho důvodu, že 

místem konání se po několi-

ka letech stala Česká repub-

lika, přesněji nedaleké město 

Blansko a  jejich šestidráhová 

kuželna.

Naše holky se na tento turnaj 

pečlivě připravovaly a  ladily 

formu. Po vítězství v  českém 

Superpoháru vstoupily výbor-

ně i do nové ligové sezony, a tak 

ambice pro Světový pohár byly 

velké. Cílem byl postup z kvali-

fi kace, tedy umístění mezi čty-

ři nejlepší týmy. Byl to smělý 

plán, ale jelikož většina našich 

hráček, včetně trenéra, má re-

prezentační zkušenosti, tak 

jsme věřili, že by cíl mohl být 

splnitelný.

Kvalifi kace znamenala velký 

boj o  každou kuželku. Holky 

neskutečně bojovaly a  v  do-

mácí atmosféře zaplněného 

hlediště se bylo na co kou-

sp
o

rt

Foto: archiv KK Slovan Rosice

62 ROSA 11/2017



kat. V  jednotlivých týmech se 

v blanenské kuželně představili 

nejlepší světoví hráči a hráčky, 

a  i  rosické hráčky byly hodně 

vidět.

Týmová práce přinesla tře-

tí místo po kvalifikaci a  po-

stup do semifinále. Pro naše 

holky to znamenalo, že v boji 

o finále se utkají s druhým tý-

mem po kvalifikaci, rakous-

kým týmem BBSV Vídeň. 

Klíčový zápas o  jistotu me-

daile naše holky opět zvládly 

a zajistily si postup do finále. 

V druhém semifinále se utka-

ly obhájkyně titulu, německé 

hráčky z  Bambergu, s  chor-

vatskými hráčkami ze Zagre-

bu a dle předpokladů Němky 

vyhrály.

Finále tedy bylo česko-

-německé. Rosice–Bamberg. 

Nováček soutěže proti obháj-

kyním titulu. Přesto se rosic-

ké holky nezalekly a  se sou-

peřkami držely dlouho krok. 

Nakonec však došlo ke zlomu 

a  převážila zkušenost a  profe-

sionalita. Bamberg je opět ví-

tězem. Naše holky prohra bez-

prostředně po utkání mrzí, ale 

později všem dochází, že jsou 

u  dalšího historického úspě-

chu rosického klubu. Nálada 

je nakonec vítězná, i když „jen“ 

stříbrná.

Nezbývá než zatles-

kat a  skandovat HOLKY 

DĚKUJEME.

Přestože ne všechny holky 

jsou rosické odchovankyně, 

bojovaly za náš klub a  Rosice 

jako lvice. Jsou skvělý tým.

Nutno také poděkovat celé-

mu realizačnímu týmu, spon-

zorům a partnerům KK Slovan 

Rosice.

Při pohledu na konečné 

výsledky mi přijde úsměvné, 

jak se náš malý klub, z  ma-

lého města, dokázal vklínit 

mezi takové kluby a  města 

jakými jsou Záhřeb, Vídeň, 

Bamberg.

Více informací na: https://

www.worldcupblansko.cz/

Za KK Slovan Rosice

Pavel Mecerod

předseda klubu

1.  SKC Victoria 1947 Bamberg Německo

2. KK Slovan Rosice Česká republika

3. BBSV Wien Rakousko

4. KK Zagreb Chorvatsko

Foto: archiv KK Slovan Rosice

63ROSA 11/2017



+2D

+2D

P R O G R A M  N A   L I S T O P A D  2 0 1 7
Čtvrtek 2. 11. ve 20.00

NERODIČ
ČR 2017, režie: Jana Počtová

Kolik podob může mít dnešní rodina? Jakou rodinu chceme? A chceme ji 

vůbec? Intimní sonda do rodičovství a partnerství dneška.
Dokument, 80 min, přístupný, ČESKY, 100 Kč.

Pátek 3. 11. ve 20.00

HANS ZIMMER V PRAZE
Velká Británie/ČR 2017, režie: Tim Van Someren

Záznam velkolepého pražského koncertu světoznámého skladatele filmové 

hudby, kterou doplňují ohromující videoprojekce a zvuk. Užijte si mimo jiné 

i skladby z filmů Piráti z Karibiku, Lví král nebo Temný rytíř.
Koncertní záznam, 139 min., přístupný, TITULKY, 180 Kč.

Sobota 4. 11. v 17.00 – 3D 

Neděle 5. 11. v 17.00 – 2D

PŘÍŠERÁKOVI
Velká Británie/Německo 2017, režie: Holger Tappe

Animovaná rodinná komedie o prokletí, které možná pomůže jedné ne právě 

spokojené rodince najít štěstí.
Animovaná komedie, 96 min., přístupný, ČESKÝ DABING, v sobotu ve 3D – 150 Kč, v neděli 
ve 2D – 120 Kč.

Sobota 4. 11. ve 20.00

MILADA
ČR 2017, režie: David Mrnka

Ambicí tvůrců je přiblížit dramatický osud Milady 

Horákové, který ve své době otřásl světem.
Životopisné drama, 130 min., přístupný, ČESKY, 120 Kč.

Neděle 5. 11. ve 20.00

SNĚHULÁK
USA/VB, režie: Tomas Alfredson

Nejúspěšnější autor současné krimi Jo Nesbø a jeho detektiv Harry Hole 

poprvé na plátnech kin. Po tomhle filmu už nikdy nepostavíte sněhuláka 

s radostí.
Thriller, 125 min., nevhodné do 15 let, TITULKY, 110 Kč.

Čtvrtek 9. 11. v 19.00

HACKSAW RIDGE: ZROZENÍ HRDINY
USA/Austrálie 2016, režie: Mel Gibson

Film inspirovaný skutečným příběhem armádního zdravotníka Desmonda 

T. Dosse, který odmítal vzít do rukou zbraň a přesto bez jediného výstřelu 

zachránil v krvavé bitvě o Okinawu 75 vojáků. Po projekci bude následovat 

živá beseda s vojenským kaplanem a dalšími hosty.
Válečné drama, 131 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 80 Kč.

Pátek 10. 11. ve 20.00

VRAŽDA V ORIENT EXPRESU
USA 2017, režie: Kenneth Branagh

To, co začíná jako luxusní jízda vlakem z Istanbulu do Paříže, se rychle 

promění v jeden z nejnapínavějších a nejzáhadnějších detektivních příběhů, 

jaký byl kdy vyprávěn.
Krimi, cca 110 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 120 Kč.

Sobota 11. 11. v 17.00

MAXINOŽKA
Belgie/Francie 2017, režie: Ben Stassen

Náctiletý outsider Adam se vydává 

na dobrodružnou cestu, aby odhalil záhadu 

svého dávno ztraceného tatínka, jen aby zjistil, 

že to není nikdo jiný než legendární Lesní muž!
Animovaný, 91 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 110 Kč.

Sobota 11. 11. ve 20.00

VŠECHNO NEJHORŠÍ
USA 2017, režie: Christopher Landon

Jak by se vám líbilo uvíznout v časové smyčce, 

kdy byste dokolečka prožívali ten samý den? 

A zrovna své narozeniny? A jak by se vám líbilo, 

kdyby vás na jeho konci pokaždé někdo zabil?
Horor, 96 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 110 Kč.

Neděle 12. 11. v 17.00

EARTH: DEN NA ZÁZRAČNÉ PLANETĚ
Velká Británie 2017, režie: Peter Webber, Richard Dale, Lixin Fan

Nejnovější snímek tvůrců Zázračné planety, představuje divákům všech 

věkových kategorií nezapomenutelné zvířecí hrdiny. Během jediného 

dne putujeme spolu se sluncem od nejvyšších hor k těm nejvzdálenějším 

ostrovům, z hlubin exotické džungle až do labyrintů velkoměst.
Dokument, 95 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 80 Kč.

Neděle 12. 11. ve 20.00

THOR: RAGNAROK
USA 2017, režie: Taika Waititi

Thor je uvězněn na opačném konci vesmíru 

bez svého mocného kladiva a je nucen pustit se 

do závodu s časem, aby se vrátil včas do Asgardu 

a zastavil Ragnarok – konec asgardské civilizace.
Akční sci-fi, 130 min., nevhodný do 12 let, ČESKÝ DABING, 120 Kč.

Čtvrtek 16. 11. ve 20.00 – 2D 

Pátek 17. 11. v 17.00 – 3D

LIGA SPRAVEDLNOSTI
USA 2017, režie: Zack Snyder

Tým superhrdinů, který tvoří Batman, Wonder 

Woman, Aquaman, Cyborg a Flash, čelí útoku 

katastrofických rozměrů.
Akční sci-fi, cca 140 min., nevhodný do 12 let, ČESKÝ DABING, ve čtvrtek ve 2D – 110 Kč, 
v pátek ve 3D – 130 Kč.

Pátek 17. 11. ve 20.00

SUBURBICON: TEMNÉ PŘEDMĚSTÍ
USA 2017, režie: George Clooney

V 50. letech je život v prosluněném 

středoamerickém městečku Suburbicon 

bezstarostný a idylický. Tedy alespoň navenek. 

Film podle scénáře bratrů Coenových.
Krimi/komedie, 105 min., nevhodný do 15 let, TITULKY, 110 Kč.



Sobota 18. 11. v 17.00

LAJKA
ČR 2017, režie: Aurel Klimt

Slavná psí průkopnice Lajka žije. Malá planeta 

na rohu galaxie se stala novým domovem všech 

do vesmíru vystřelených a navždy ztracených 

zvířat.
Animovaný muzikál, 85 min., přístupný, ČESKY, 120 Kč.

Sobota 18. 11. ve 20.00

ZAHRADNICTVÍ: NÁPADNÍK
ČR 2017, režie: Jan Hřebejk

Třetí film Zahradnictví s názvem Nápadník 

se odehrává na samém konci let padesátých. 

Je příběhem lásky, tentokrát lásky milenecké. 

Vypráví o bitvě mezi rodiči a jejich dětmi, poznamenanými válkou 

a komunistickým převratem.
Romantická komedie, cca 110 min., přístupný, ČESKY, 120 Kč.

Neděle 19. 11. v 17.00

MAXINOŽKA
Belgie/Francie 2017, režie: Ben Stassen

Náctiletý outsider Adam se vydává 

na dobrodružnou cestu, aby odhalil záhadu 

svého dávno ztraceného tatínka, jen aby zjistil, 

že to není nikdo jiný než legendární Lesní muž!
Animovaný, 91 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 110 Kč.

Neděle 19. 11. ve 20.00

BAJKEŘI
ČR 2017, režie: Martin Kopp

Bajkeři slibují být rozvernou letní komedií 

ve stylu Snowboaďáků a Rafťáků. Chtějí přinést 

do podzimních kinosálů slunce, letní pohodu, 

okouzlení láskou i kamarádství utužené ve chvíli, 

kdy je třeba se opřít do šlapek.
Komedie, 95 min., přístupný, ČESKY, 100 Kč.

Čtvrtek 23. 11. v 17.00

ANDĚL PÁNĚ 2
ČR 2016, režie: Jiří Strach

Úspěšná vánoční pohádka s Ivanem Trojanem 

a Jiřím Dvořákem v hlavních rolích.
Pohádka, 99 min., přístupný, ČESKY, 50 Kč.

Čtvrtek 23. 11. ve 20.00

MATRIX
USA 1999, režie: Andy (Lilly) a Larry (Lana) Wachowski

Představte si, že vaše realita je jen iluzí a vaše nejtemnější noční můry jsou 

ve skutečnosti pravdivé. Kultovní kyberpunková sci-fi jízda o černých brýlích 

a dírách v systému.
Sci-fi, 136 min., nevhodný do 15 let, TITULKY, 80 Kč.

Pátek 24. 11. ve 20.00

DOKUD NÁS SVATBA NEROZDĚLÍ
Francie 2017, režie: Olivier Nakache, Eric Toledano

Když organizujete dokonale promyšlenou, 

luxusní svatbu na zámečku ze 17. století, úplně 

si to říká o nějaký průšvih. A když se může něco 

pokazit, věřte tomu, že se to opravdu pokazí 

a nezůstane jen u toho.
Škodolibá komedie, 115 min., přístupný, TITULKY, 80 Kč.

Sobota 25. 11. v 17.00

MY LITTLE PONY FILM
USA 2017, režie: Jayson Thiessen

Když temná síla ohrožuje Ponyville, vydají se naši 

kamarádi na cestu až na konec bájné Equestrie, 

protože musí zachránit svůj milovaný domov. 

Na cestě je čeká velké dobrodružství a spousta nových přátel.
Animovaný, 99 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 100 Kč.

Sobota 25. 11. ve 20.00

HRÁČI SE SMRTÍ
USA 2017, režie: Niels Arden Oplev

Skupina studentů medicíny se snaží získat 

odpověď na otázku, zda existuje život po smrti. 

Opakovaně se dostávají do stavu klinické smrti, 

avšak stále nebezpečnější experimenty si na každém z nich vybírají svou daň.
Mysteriózní thriller, 108 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 120 Kč.

Neděle 26. 11. v 17.00

PŘÍŠERÁKOVI
Velká Británie/Německo 2017, režie: Holger Tappe

Animovaná rodinná komedie o prokletí, které možná pomůže jedné ne právě 

spokojené rodince najít štěstí.
Animovaná komedie, 96 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 110 Kč.

Neděle 26. 11. ve 20.00

TÁTA JE DOMA 2
USA 2017, režie: Sean Anders

Dva znesváření otcové, jeden vlastní a druhý 

nevlastní, k sobě na konci filmu Táta je doma 

konečně našli cestu. Nově nabytá idyla však 

dostane zásadní trhliny ve chvíli, kdy se na svátky pozvou jejich otcové.
Komedie, cca 100 min., přístupný, TITULKY, 120 Kč.

Čtvrtek 30. 11. ve 20.00

ZAHRADNICTVÍ: NÁPADNÍK
ČR 2017, režie: Jan Hřebejk

Třetí film Zahradnictví s názvem Nápadník se odehrává na samém konci 

let padesátých. Je příběhem lásky, tentokrát lásky milenecké. Vypráví 

o bitvě mezi rodiči a jejich dětmi, poznamenanými válkou a komunistickým 

převratem.
Romantická komedie, cca 110 min., přístupný, ČESKY, 120 Kč.

WWW.KINO.ROSICE.CZ

PŘIPRAVUJEME NA PROSINEC
Kvarteto, Sedm životů, Matky na tahu o Vánocích, 
Přání k mání, Star Wars: Poslední z Jediů, Ladíme 3, 
Ferdinand, Špindl, Největší showman, …

KIC ROSICE VÁS ZVE DO KINA
Přijímáme poukázky EDENRED a SODEXO.
Rezervace vstupenek on-line na webu kina, v kanceláři KIC, 

na tel.: 732 718 678, nebo na facebooku kina. Rezervované vstupenky 

vyzvedávejte nejpozději 20 minut před začátkem představení, jinak budou 

vráceny do volného prodeje. 3D brýle se prodávají za 30 Kč, nebo si můžete 

přinést vlastní pasivní brýle na bázi polarizace.

Kino Panorama, Kpt. Jaroše 50, 665 01 Rosice.

Projekt 100

Bio senior



K
U

LTU
R

N
Í IN

FO
R

M
A

ČN
Í CEN

TRU
M

 RO
SICE

Palackého nám
. 45, 665 01 Rosice, tel.: 546 492 196, info@

kic.rosice.cz, w
w

w
.kic.rosice.cz

3. 11. * ROSICKOU NOCÍ
Šifrovací hra pro dvou a tříčlenné týmy. Přihlášení 

e-mailem na adrese: kluskova@svcrosice.cz. S sebou 

baterku, mobil, teplé oblečení. Začátek v 17:00 mladší 

kategorie, v 18:30 starší kategorie. Startovné: 30Kč. 

Pořádá SVČ Rubiko Rosice.

4. 11. * HUBERTOVA JÍZDA
Setkání milovníků koní na farmě Rudolfa Tvarůžka 

(Říčanská 1000), projížďka přírodou, odpolední posezení 

při muzice. Setkání s koňmi před vyjíždkou od 10:30 

a po návratu v 15:00, k dobré náladě hraje skupina 

Seveři, občerstvení zajištěno, vstupné dobrovolné, 

startovné 100 Kč, parkování v areálu, změna programu 

vyhrazena. Pořádají: Rudolf Tvarůžek a přátelé.

6. 11. * LISTOVÁNÍ: CO BY MĚL MŮJ 
SYN VĚDĚT O SVĚTĚ
Pořad scénického čtení z knihy Fredrika Backmana, v níž 

autor vtipně stírá všechny úzkosti a nedostatky rodičů 

jednadvacátého století. Začátek ve 20:00 v kině 

Panorama. Vstupné: 100 Kč předprodej KIC, 60 Kč 

senioři a studenti, 120 Kč na místě. Pořádá KIC Rosice.

6. – 23. 11. * PLOVÁRNA ROSICE
Výstava soutěžních návrhů řešení architektonického 

řešení rosického koupaliště. Návrhy budou k vidění 

každý všední den kromě středy vždy od 13:00 do 17:00 

v sále ZKC nebo při kulturních akcích zde probíhajících. 

Vstup volný. Pořádá město Rosice.

10. 11. * ŽÁKOVSKÝ KONCERT
Koncert žáků Základní umělecké školy. Začátek v 17:00 

v sále ZKC. Vstupné dobrovolné. Pořádá ZUŠ Rosice.

11. 11. * SVATOMARTINSKÝ KOŠT
Oslavy svátku rosického patrona spojená s ochutnávkou 

prvních letošních vín zahájí v 10:00 slavnostní mše 

svatá ve farním kostele. Ve 14:00 svatomartinské víno 

požehná biskup Pavel Konzbul. Odpoledne zpříjemní 

cimbálová muzika Kyničan a jako vždy bude možnost 

svezení na bryčce. Pro tvořivé děti bude připravena 

dílnička výroby lampiček. V 16:30 pak za zvuku fanfár 

přijede sv. Martin. Pořádají: KIC Rosice a farnost 

sv. Martina.

16. 11. * KONCERT JANA BURIANA
Večer s originálním písničkářem, spisovatelem, 

hudebního skladatelem a cestovatelem Janem 

Burianem, určitě nezůstane jen u písníček, ale dojde 

i na zajímavé povídání. Začátek v 19:00 v sále ZKC. 

Vstupné 80 Kč. Pořádá KIC Rosice.

23. 11. * DEGUSTACE KÁVY
Celý příběh kávy od jejího pěstování přes pražení a různé 

způsoby přípravy s baristou Janem Špalkem. Začátek 

v 18:00 v sále ZKC. Vstupné: 80 Kč předprodej KIC, 100 Kč 

na místě. Pořádá KIC Rosice.

24. 11. * VINOBRANÍ S CIMBÁLOVKOU
Posezení u dobrého vína s vynikající cimbálovou 

muzikou Podluží. Začátek v 17:00 v sále ZKC. 

Vstupné dobrovolné. Pořádá Klub seniorů Rosice.

25. 11. * TANEČNÍ ZÁBAVA S KAPELAMI 
TREMOLO A SEVEŘI
Oblíbená kapela oslaví své 21. narozeniny stylově – 

taneční zábavou. Jako hosté vystoupí skupina Seveři. 

Začátek ve 20:00 v sále ZKC. Vstupné: 60 Kč předprodej 

v KIC, 80 Kč na místě. Pořádá Tremolo.

26. 11. * STRAŠIDELNÝ BÁL
Rej masek nejrůznějších strašidýlek při živé hudbě 

Leomaxbandu zakončený světýlkovou cestou v 17:00. 

Začátek v 15:00 v sále ZKC. Vstupné 50 Kč, pro členy 

Kašpárkova 30 Kč. Pořádá RC Kašpárkov.

29. 11.* VEČER STAND UP COMEDY
Staří dobří komici ze skupiny NaMikrofon 

se stoprocentně novými a neméně dobrými výstupy 

na obvyklém místě – na podiu Chill baru. Začátek 

v 19:00. Vstupné: 139 Kč. Předprodej tamtéž. 

Pořádá Chill bar.

Listopad
… víme, co se děje

Z PROSINCOVÉHO PROGRAMU:
2. 12. Zabijačka, 5. 12. Mikuláš pro nejmenší, Mikulášské 

setkání u stromečku, 7. 12. Cestovatelská beseda, 

9. 12. Zájezd do Drážďan, 13. 12. Průvod sv. Lucie, 

15. 12. Vánoční koncert ZUŠ, 16. 12. Vánoční jarmark, 

19. 12. Rosalky, 25. 12. Božohodová zábava, 

31. 12. Městský silvestr.


